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Od 16. do 20. marca je na 
Jesenicah potekal tradicio
nalni Jožefov sejem, tokrat 
že drugo leto zapored na 
novi lokaciji na Stari Savi. A 

če so lani stojnice postavili v 
okolico Ruardove graščine, 
je letos glavnina sejemske 
ponudbe napolnila pokrito 
nekdanjo železarsko halo ob 
novi mestni tržnici. 

Več na strani 16

Jožefov sejem  
naznanil pomlad

Ponudbo na stojnicah sta si ogledala tudi župan Jesenic 
Tomaž Tom Mencinger in direktor Zavoda za šport 
Jesenice Zoran Kramar. / Foto: Tina Dokl

Naslednja številka Jeseniških novic 
izide 12. aprila.

Klovnovske vizite 
odslej vsak teden 
Smukač Rok Perko je ambasador 
Rdečih noskov in s pomočjo 
njegovega osebnega pokrovitelja 
Alpsko mleko bodo klovni zdravniki 
male bolnike v jeseniški bolnišnici 
lahko obiskovali vsak teden.
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Poročni sejem 
tudi s poslikano 
nevesto
Gornjesavski muzej Jesenice je 
pripravil Poročni sejem, na 
katerem se je predstavljalo 
trinajst ponudnikov.
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KULTURA
Pomlajena Županova 
Micka
Na odru jeseniškega gledali-
šča je znova zaživela Župa-
nova Micka, tokrat z mladi-
mi gledališčniki, starimi od 
štirinajst do osemnajst let.
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ZANIMIVOSTI

Naj športnika 2012  
sta Anja in Peter
Naslova naj športnikov sta 
osvojila plavalka Anja Klinar in 
hokejist Peter Bizalj, naj ekipa 
pa je postala ekipa Hokejske-
ga kluba mladi Jesenice.
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ZANIMIVOSTI

Šest desetletij 
jeseniške košarke
V Kosovi graščini je Gornje-
savski muzej Jesenice v sklo-
pu priprav na evropsko pr-
venstvo v košarki pripravil 
razstavo ob 60-letnici igra-
nja košarke na Jesenicah.
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ZANIMIVOSTI

Tudi možgani lahko 
zbolijo 
Še vedno je veliko sramu, pri-
krivanja in stigmatizacije du-
ševnih težav. Zato je po-
membno, da o tem govorimo.
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Pokliite nas!  
Pomagali vam bomo. 
 

 

 

 

Imate težave z raunalnikom? 
Mi vam lahko pomagamo. 

 

Popravljamo: 

   prenosne raunalnike, osnovne ploše, displeje, 

   namizne raunalnike, strežnike 

   tiskalnike, monitorje, telefakse, 

   raunalniške mreže in internet, 

   istimo raunalniške viruse 

   instaliramo protivirusni program F-secure 
   nadgradnje raunalnikov 

   

 
   

 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
 

 

Urša Peternel

Letos je najvišje občinsko pri
znanje, naziv častni občan, 
prejel Viktor Krevsel, upoko
jeni profesor športne vzgoje, 
trener in športnik. "Šport, ki 
mu je posvetil vse svoje življe
nje, je odbojka. V svoji bogati 
karieri je treniral in vodil kar 
tri državne selekcije – jugo
slovansko, špansko in sloven
sko, bil pa je tudi predavatelj 
športne vzgoje na Filozofski 
fakulteti v Ljubljani ter zuna
nji predavatelj na takratni Vi
soki šoli za telesno kulturo. 
Njegov prispevek k sloven
skemu in jeseniškemu špor
tu je neizmerljiv, njegovo ra
zumevanje športa ter pogled 
nanj pa sta svojevrstna. Je 
ponosen Jeseničan, katerega 
življenjsko delo je bilo nagra
jeno tudi z Bloudkovo nagra
do," so med drugim zapisali v 
obrazložitvi. Priznanje mu je 
na sredini osrednji občinski 
proslavi v dvorani gledališča 
podelil župan Tomaž Tom 
Mencinger. Plakete občine so 
letos prejeli dolgoletna gleda
liška igralka Miroslava Bolte, 
pisatelj in bibliotekar Marko 
Hudnik in eden najstarejših 
še dejavnih članov pevskega 
zbora Društva upokojencev 
Jesenice Franc Jelenc. Župa

novo plaketo pa je prejel Mar
jan Jelovčan za uspešno dol
goletno delo na področju go
spodarstva in športa (podeli
tve se zaradi bolezni ni mogel 
udeležiti).
Župan Tomaž Tom Mencin
ger je v slavnostnem nagovo
ru orisal dosežke občine v 
zadnjem letu dni od prejšnje
ga občinskega praznika in 
izpostavil cilje, načrte in upa
nja za prihodnje leto. Med 
drugim je dejal: »Žal je go

spodarska situacija v državi 
trenutno zelo slaba, kar pu
šča svoj pečat tudi na občin
skem proračunu. Tega smo 
morali v letu 2013 močno 
okrniti in bojim se, da prihod
nje leto še ne bo nič boljše. 
Vseeno pa se bomo, tako kot 
do sedaj, še naprej trudili, da 
bomo lahko ob letu osorej zo
pet s ponosom predstavili vse 
izvedene projekte in uresni
čene cilje. V prihodnost zre
mo pozitivno in z ogromno 

zanosa, saj verjamemo, da je 
tudi z okrnjenimi sredstvi 
možno narediti marsikaj.«
V kulturnem programu, ki 
sta ga povezovala Branka 
Smole in Bojan Makovec, so 
nastopili mladi harmonikarji 
Glasbene šole Jesenice, kot 
presenečenje za nagrajence 
pa še Ženski pevski zbor Mil
ko Škoberne, igralci Gledali
šča Toneta Čufarja in pevka 
Maruša Bertoncelj.

Več na strani 2

Praznik občine  
na prvi dan pomladi
Občina Jesenice svoj praznik obhaja 20. marca, na dan, ko se začne pomlad. Na sredini osrednji 
občinski proslavi v dvorani gledališča je župan podelil občinska priznanja.

Letošnji občinski nagrajenci z županom / Foto: Luka Rener
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Praznik občine na prvi dan pomladi

Častni občan Viktor Krevsel z voditeljem večera Bojanom Makovcem

Prejemnik plakete Marko Hudnik

Prejemnica plakete Miroslava Bolte z županom Tomažem Tomom Mencingerjem

Prejemnik plakete Franc Jelenc in voditeljica Branka Smole

Igralci Gledališča Toneta Čufarja s humornim presenečenjem Mladi harmonikarji Glasbene šole Jesenice pod vodstvom Diane Šimbera
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce št. 6/let nik VIII so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 23, ki je iz šel 22. marca 2013.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,50 EUR, 
letna naročnina 2013: 156,00 EUR; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v 
cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka 
naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

WWW.JE SE NI CE.SI

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JESENICE,04/5863370
GSM:040/201488

KRANJ,04/2368160
GSM:051/621085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
POPUSTISENESEŠTEVAJO! za m

e sec  

APRIL

KU PON za1
0%  

po pust na sto rit v
e

Urša Peternel

V ponedeljek so začeli pro-
dajati vstopnice za bližajoče 
se evropsko prvenstvo v ko-
šarki, ki ga bo Slovenija go-
stila septembra. Prvi teden 
so na voljo vstopnice za fina-
le, tekmo za tretje mesto in 
obe polfinalni tekmi. Nakup 
vstopnic je mogoč prek sple-
tne strani www.eventim.si, 
na prodajnih mestih Eventi-
ma ter na bencinskih servi-
sih Petrola v Sloveniji. Vsak 
posameznik lahko kupi naj-
več po štiri vstopnice za po-
samezno tekmo. Paketnih 
vstopnic za več tekem ali 
delov prvenstva ni, so pove-
dali na Košarkarski zvezi 
Slovenije. Vsak posameznik 

bo ob nakupu prejel potrdi-
lo, s katerim bo lahko vsto-
pnice prevzel od 1. julija da-
lje. Kdaj bodo začeli proda-
jati tudi vstopnice za prvi del 
tekmovanj, torej tudi za tek-
me, ki bodo potekale v dvo-
rani Podmežakla na Jeseni-
cah, še ni določeno. Zaradi 
obnove dvorane namreč še 
ne morejo določiti sedežne-
ga reda v dvorani. Za vse ti-
ste, ki bodo ostali brez vsto-
pnice, pa bo EuroBasket 
2013 skupaj z občinami in 
svojimi partnerji omogočil 
neposredni prenos in ogled 
tekem v posebnih navijaških 
conah pred dvoranami, kjer 
bo poskrbljeno tudi za hra-
no, pijačo in nasploh za 
odlično dogajanje.

Vstopnice za  
EuroBasket že naprodaj

Župan ob občinskem 
prazniku
Ob 20. marcu, prazniku občine jesenice, smo se z županom tomažem tomom Mencingerjem 
pogovarjali o dosežkih minulega leta in o najpomembnejših naložbah, ki bodo zaznamovale leto 2013.

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

OptikaMesecVidaMihelčičs.p.,CestamaršalaTita31,Jesenice

Urša Peternel

Ob občinskem prazniku se 
običajno ozremo nazaj, v mi-
nulo leto, in pogledamo, kaj 
je bilo v obdobju od zadnjega 
praznika opravljeno …
»Z opravljenim delom v 
zad njem letu dni smo lahko 
zadovoljni. Jesenice so dobi-
le nekaj pomembnih objek-
tov: Upravni center Jeseni-
ce, novo stavbo pošte, novo 
mestno tržnico. Na Osnovni 
šoli Koroška Bela smo ure-
dili mansardo, obnovili smo 
strehi na stavbah gledališča 
in Mladinskega centra Jese-
nice. Na področju cest je 
bila pomembna pridobitev 
obnova ceste v Javorniški 
Rovt, Sončne poti, parkirišč 
ob sodišču in ureditev ob-
močja na nekdanjem mini 
golfu, kjer nas čaka le še as-
faltiranje, nato pa bo parkiri-
šče dokončno urejeno. Na 
deponiji Mala Mežakla smo 
začeli graditi sortirnico. Šir-
še gledano je konec leta 
2012 je zaznamovala tudi 
velika investicija v Acroniju, 
menjava valjavskega ogrod-
ja, kar je pomembno za pri-
hodnost in nadaljnji razvoj 
tega največjega podjetja v 
občini.«

Začeli ste obnavljati Športno 
halo Podmežakla, prenova 
se s polno paro nadaljuje le-
tos, saj mora biti zaključena 
do konca junija, ker boste v 
njej septembra gostili evrop-
sko prvenstvo v košarki. 
Kako potekajo dela?
»Prenova hale Podmežakla 
je ena največjih investicij 
sploh na Jesenicah in v tem 
delu Gorenjske. Z njo bodo 
Jesenice končno dobile pre-
novljeno dvorano, na kar 
smo mislili tudi, ko smo 
kandidirali za soorganizaci-
jo evropskega prvenstva v 
košarki. Dela potekajo v 
skladu z načrti in za zdaj ni 
bojazni, da roka dokončanja 
del ne bi ujeli.«

V javnosti se je pojavila in-
formacija, da država še ni 
nakazala 3,6 milijona evrov 
denarja, kolikor naj bi pri-
spevala k prenovi.
»Res je, od ministrstva za 
izobraževanje, znanost, kul-
turo in šport smo konec no-
vembra lani prejeli sklep o 
začetku postopka neposre-
dne potrditve operacije, po 
prejemu katerega smo takoj 
začeli obnavljati dvorano. 
Postopki na ministrstvu so 
se očitno nekoliko zavlekli, 
tako da uradnega sklepa o 
sofinanciranju do danes še 
nismo prejeli. A verjamem, 
da ga bomo v kratkem.«

Da bi rešili hokejsko sezono 
(in tudi sezono drugih špor-
tov na ledu) ste postavili 
tako imenovani balon na po-
možno nogometno igrišče v 
Podmežakli in uredili lede-
no ploskev. 
»Nastalo nezavidljivo situa-
cijo, v kateri so se znašli 
športniki, ker v dvorani Pod-
mežakla ni bilo ledu, smo 
bili prisiljeni nekako rešiti in 
kot začasna rešitev se je po-
kazal nakup presostatične 
hale, za kar smo zagotovili 
denar v občinskem proraču-
nu. S tem smo bistveno iz-
boljšali razmere za delo ne-
katerih športnih klubov, ki 
potrebujejo led.«

Zima se je vendarle (vsaj po 
koledarju) zaključila in s 
tem tudi večina zimskih 
športov. Zavodu za šport je v 
Španovem vrhu po zapletih 
letos le uspelo pod streho 
spraviti nekaj smučarskih 
dni. Kakšna je strateška 
usmeritev Občine Jesenice 
glede smučišča Španov vrh?
»Upravljavec smučišča Za-
vod za šport Jesenice je le-
tos zaradi poostrenih zah-
tev glede varnosti žičniških 
naprav moral opraviti več 
dodatnih pregledov, kar je 
terjalo več časa in tudi de-
narja. Dejstvo je, da prihod-
ki od smučišča ne pokrivajo 
stroškov, a smučišče je edi-

no na Jesenicah, omogoča 
cenovno ugodno smuko in 
tudi zato ga še vedno ohra-
njamo. Dejstvo pa je, da bi 
bila potrebna večja vlaga-
nja, zlasti ureditev sistema 
dodatnega zasneževanja, za 
kar pa v sedanjem obse-
žnem investicijskem ciklu-
su Občina Jesenice nima 
denarja. Že pred leti smo 
skušali najti partnerja, ki bi 
vlagal v smučišče, ponujali 
smo ga za en evro, a intere-
sentov ni bilo. Naša ponud-
ba še velja in smo smučišče 
še vedno pripravljeni oddati 
v najem.«

Drugi športni objekt, ki je 
priljubljen med Jeseničani, 
je kopališče Ukova. V javno-
sti se je pred kratkim pojavi-
lo zaskrbljeno pismo, češ da 
naj bi Občina Jesenice kopa-
lišče nameravala zapreti.
»O zaprtju kopališča ta čas 
nikakor ne razmišljamo. Je 
pa res, da je objekt dotrajan, 
bazenska školjka pušča, 
obratovalni stroški pa so vi-
soki. Problem Ukove je tudi 
pomanjkanje parkirnih 
mest. A na Občini Jesenice 
se zavedamo, da z bazenom 
omogočamo poletno veselje 
ob vodi tistemu delu prebi-
valcev, ki ne more na morje, 
zlasti otrokom. Dolgoročno 
pa bo vsekakor treba naredi-
ti temeljito analizo smotrno-
sti kopališča na tej lokaciji 
in razmisliti o selitvi na dru-
go, primernejšo lokacijo bli-
že toplarni.«

Kateri pomembni projekti 
pa bodo zaznamovali leto 
2013?
»Nadaljevanje in zaključek 
obnove hale Podmežakla, 
začetek projekta GORKI z 
ureditvijo kanalizacije v 
Podmežakli in tretje faze 
centralne čistilne naprave, 
obnova ceste v Planini pod 
Golico od Prihodov mimo 
Čopa z ureditvijo parkirišča 
za potrebe smučišča. Država 
bo nadaljevala gradnjo kole-
sarske steze skozi občino in 
konec leta se bo po njej že 
mogoče peljati. Obeta se 
tudi selitev policijske posta-
je na Karavanke, čemur sam 
sicer nasprotujem in vztra-
jam, da bo to zgolj začasna 
rešitev, medtem ko je dolgo-
ročno lokacijo za policijsko 
postajo treba iskati v sredi-
šču mesta. Pomembna inve-
sticija, ki nas še čaka, je tudi 
gradnja obvoznice od Pan-
čurja do Črne vasi, želim si 
tudi, da bi polno zaživel Ra-
zvojni center Jesenice, v pri-
hodnjih letih bomo morali 
najti rešitev tudi za jeseni-
ško knjižnico ¼ «

"Novo jeseniško tržnico na Stari Savi obiščem 
vsako soboto in ko se pogovarjam s ponudniki, 
ki so prihajali tudi na staro tržnico, pravijo, da 
so zadovoljni in da je promet boljši kot na stari 
lokaciji. Tudi sam menim, da je ponudba na 
novi tržnici dobra, bo pa potrebnega nekaj več 
časa, da se bodo tudi obiskovalci navadili, da je 
tržnica odprta vsak dan. Da bi privabili še več 
obiskovalcev, zdaj na Staro Savo vozi tudi 
avtobus mestnega prometa, kar je dobra 
pridobitev, dostopnost pa bo še boljša, ko bo 
zgrajena tudi prečna povezava prek Hrenovce," 
je povedal župan.

Župan tomaž tom Mencinger



4

Občinske novice

Jeseniške novice, petek, 22. marca 2013

Janko Rabič

"Ta naziv je zame velika 
čast. Je dober občutek, da 
sem bil koristen. Hvala pre-
dlagateljem in vsem, ki me 
ustavljajo na ulici in čestita-
jo." To so besede 77-letnega 
Viktorja Krevsla, upokojene-
ga profesorja telesne vzgoje, 
športnika in trenerja. Letos 
se pridružuje štirinajstim 
dosedanjim častnim obča-
nom občine Jesenice. Nje-
gov življenjski opus na špor-
tnem področju je izjemen. 
Od mladosti naprej in ka-
sneje v poklicnem pedago-
škem poklicu je neločljivo 
povezan predvsem z odboj-
ko. Doma in v drugih drža-
vah mu priznavajo zasluge, 
kakršne ima malokdo. Pre-
dlagatelji za podelitev naziva 
so zapisali, da je njegov pri-
spevek k slovenskemu in je-
seniškemu športu neizmer-
ljiv, njegovo razumevanje 
športa ter pogled nanj pa 
svojevrstna. "S športom sem 

se srečal pri domačem Soko-
lu v Žirovnici," se spominja 
Viktor. "Začel sem odkrivali 
vrline, kot so hrabrost, po-
nos, čast in hladnokrvnost. 
Kašarji smo bili takrat koraj-
žni in hrabri športniki."
Želja po osvajanju znanja je 
bila v njegovih mladih letih 
izjemna. Študiral je na 
VŠTK in diplomiral z nalo-
go Taktična vaja odbojkarja. 
Dodatno je pridobival zna-
nje za športnega pedagoga. 
Bil je predavatelj športne 
vzgoje na Filozofski fakulte-
ti v Ljubljani, na VŠTK in 
kasneje do upokojitve na Vi-
soki šoli za telesno kulturo. 
Pomembne sledi je pustil 
na Jesenicah, kjer je bil ne-
kaj časa poklicni organizator 
rekreacije v Železarni in uči-
telj telesne vzgoje na ŽIC. 
Leta 1978 je opravil magiste-
rij iz kineziologije s temo: 
Manifestne in latentne di-
menzije odbojkarske moto-
rike. Bil je aktiven igralec 
odbojke, reprezentant, se-

lektor treh državnih repre-
zentanc Jugoslavije, Slove-
nije in Španije. V vseh vlo-
gah je osvajal doma in na 
največjih tekmovanjih naj-
bolj žlahtna odličja.
O sebi rad poudari: "Sem 
predvsem pedagog, vse živ-
ljenje sem se s tem ukvarjal. 
Že v času študija sem dobi-
val dragocene napotke in 
osnove pedagoškega dela v 
športu. Teorija je važna, pra-
ksa še važnejša. Brez nje ne 
gre. Šport sem spoznaval iz 
vseh plati. Kot igralec odboj-
ke tudi tako, da so mi polo-
mili nos. Imel sem različne 
druge poškodbe. "Športni-
kom je vedno kot mentor 
pomagal z nasveti, kakšna je 
pot na športni Olimp. Cena 
za osvojitev medalje je veli-
ka. Šport je znoj, kri in sol-
ze. Vsak šport ima svoj Eve-
rest. Čim više se vzpneš, 
manj je prostora. Interesi so 
vse močnejši." 
Vrhunce kariere v igralskih 
in selektorskih odbojkarskih 

vrstah označuje: "Zagotovo 
so to igralski nastopi v re-
prezentanci in predvsem 
vloga trenerja in selektorja 
treh reprezentanc Jugoslavi-
je, Španije in Slovenije. Z 
vsemi sem osvojil medalje. 
Velik dosežek je bil na tek-
movanju Nort Cup 95, in 
sicer zmaga nad Rusijo, ki je 
veljala za veliko odbojkarsko 
velesilo. Takrat smo osvojili 
zlato medaljo za Slovenijo."
Viktor je za svoje delo prejel 
več pomembnih in uglednih 
priznanj. Med drugim leta 
1985 državno odlikovanje 
red dela s srebrnim vencem. 
Leta 1996 najvišje državno 
priznanje za področje špor-
ta, Bloudkovo nagrado. Ma-
lokdo ve, da so mu pred leti 
za odbojkarske zasluge v ta-
kratni Jugoslaviji dodelili 
naziv častni občan Beogra-
da. 
Izjemen je njegov prispevek 
vrhunskega športnega peda-
goga. V več kot desetih knji-
gah in priročnikih je na pa-

pir prelil dragocene napotke 
in izkušnje o odbojki in 
športu nasploh. Knjige so 
prevedene v pet jezikov. 
Viktor, ki na Jesenicah živi 
od leta 1960, še vedno za-
vzeto spremlja vsa odbojkar-
ska in druga športna dogaja-
nja, vedno s kritičnim, a 
objektivnim pogledom. O 
svoji bogati poti pravi: "Živ-
ljenje je bilo trdo, ostro, a 
veličastno. Ob prejemu 

letoš njega priznanja moram 
poudariti, da polovico nazi-
va zasluži žena Nuša, ki je 
ob moji veliki odsotnosti 
vzgajala otroka, Suzano in 
Tomaža. Ko sem se utrujen 
vračal z daljnih poti, sta mi 
dajala upanje, podporo." V 
družini je posebej ponosen 
na vnuka Zalo in Jaka, ki ju 
uvaja v najlepše športne vrli-
ne v drugačnem času, kot je 
bil v njegovi mladosti. 

Viktor Krevsel – častni občan 

Viktor Krevsel

Urša Peternel,  
Janko Rabič

Miroslava Bolte
“Miroslava Bolte je gledališka 
igralka, ki je odrskim deskam 
predana že petdeset let. Najbolj 
priljubljena je postala v tande-
mu Miri in dedek ob Radu 
Mužanu na nedeljskih gledali-
ških matinejah, kar dve desetle-
tji pa se je na Radiu Triglav 
vrtel tudi Mirin vrtiljak. V času 
svojega gledališkega dela je odi-
grala že blizu petdeset vlog, 
svoj glas pa rada posodi tudi 
lutkam. Na kožo so ji še zlasti 
pisane komedije, zato ni na-
ključje, da je tudi prejemnica 
naziva naj komedijantka leta 
2012.” (Iz obrazložitve)
Miroslava Bolte, bolj znana 
kot Miri, je odprta, topla, ve-
sela oseba. Oseba, ki se rada 
smeji in rada koga nasmeji. 
Bržkone jo imajo tudi zato 
tako radi otroci, ki sta jih 
skupaj z Dedkom (Radom 
Mužanom) desetletja na ne-
deljski matineji v jeseniškem 
gledališču zabavala, nasme-
jala, pa tudi kaj naučila. 
“Včasih je otrokom treba ka-
kšno resnico povedati bolj na 
neumen, trapast način, da se 
jih ‘prime’ ¼  Na matinejah 
sem jim prav ‘kradla’ energi-
jo, tem mojim sončkom ¼ ” 
A po prezgodnji smrti Rada 
Mužana matineje ni zmogla 
več voditi sama in njegova 
izguba še vedno boli ¼  Sicer 
pa Mirini gledališki začetki 
segajo v osnovnošolska leta, 
ko je kot osemletna deklica 
igrala vizirčka v Bagdadski 

pravljici. In vse odtlej je osta-
la zapisana jeseniškemu 
odru. Ob redni službi in dru-
žini, možu in dveh hčerkah, 
Monji in Maruši, je ves svoj 
prosti čas namenjala teatru. 
V teh letih je nanizala že sko-
raj petdeset vlog v različnih 
predstavah. A čeprav se zdi, 
da najbolj blesti v komedijah 
– ne nazadnje je za zadnjo 
vlogo Angele Bračko v Čaju 
za dve lani prejela naziv ko-
medijantka leta – pravi, da so 
ji bile ljube tudi resne vloge. 
Tako se denimo spominja 
vloge Žajfarce, ko je imela 
kar tričetrt ure dolg monolog 
¼  Od skoraj petdesetih odi-
granih vlog ne bi mogla izpo-
staviti najljubše. Morda prav 
zadnjo, vlogo preproste, a 
zdravorazumske in toplo ču-
teče ostarele kmetice Angele 
Bračko v Čaju za dve. “Pravi-
jo, da sem v tej vlogi to res 
jaz ¼ ” In kot je pred nedav-
nim dejala v intervjuju: “Ur, 
mesecev in let, ki sem jih 
preživela in jih še preživljam 
s Čufarjevci, ne bi dala za no-
beno ceno. Veliko smo pre-
garali, veliko pa smo se tudi 
presmejali. To je neizbrisen 
del mojega življenja.«

Marko Hudnik
“Marko Hudnik, slovenski 
pisatelj in dolgoletni biblio-
tekar Občinske knjižnice Je-
senice, je bil poleg svojega 
dela v Občinski knjižnici Je-
senice, kjer je strokovno skr-
bel za razvoj knjižnice, tudi 
član in predsednik umetni-
škega sveta v Gledališču To-
neta Čufarja Jesenice, dra-

maturg igralske skupine Iz-
vir, dejaven pa je bil tudi v 
jeseniškem literarnem klu-
bu. Sourejal je knjižno zbir-
ko Mala Čufarjeva knjižica 
in pripravljal redne literarne 
oddaje na jeseniškem Radiu 
Triglav. Je prejemnik Pre-
šernove nagrade gorenjskih 
občin (1984), leta 2006 pa 
je bil nominiran tudi za kre-
snika, nagrado za najboljši 
slovenski roman. Kot izvr-
sten pisatelj je s svojo 
ustvarjalnostjo veliko pri-
speval k ugledu občine...” 
(Iz obrazložitve)
Marko Hudnik je pred dve-
ma letoma dopolnil osem-
deset let. In še vedno piše, 
vsak dan, v delovni sobi z 
razgledom na gozd, ki se ga 
nikoli ne naveliča. “Starost 
bi mi bila neznosna brez pi-
sanja,” pravi. In še vedno 
nenehno bere, običajno po 
več knjig naenkrat. Zlasti ga 
pritegnejo filozofska dela, 
veliko bere tudi v angleščini. 
Je človek, ki kljub razvoju 
digitalnih tehnologij ostaja 
zavezan tiskani knjigi. “Ra-
zvoja se ne da ustaviti, a 
upam, da bo ta novi svet 
vendarle ohranil še dovolj 
stvari iz prejšnjega časa. 
Vlogo človeka moje sorte vi-
dim tudi v tem, da povezu-
jem prejšnje čase z novejši-
mi ¼ ,” pravi ta dololgoletni 
bibliotekar, ki je celotno svo-
jo delovno dobo preživel 
med knjigami in ljubitelji 
knjig v jeseniški knjižnici in 
pustil neizbrisen pečat v 
njenem razvoju. A kot pri-
znava, se (rojen Maribor-

čan) na Jesenicah dolga leta 
ni zmogel počutiti doma. 
Prva leta je tako nenehno sa-
njaril, da bi se vrnil nazaj v 
Ljubljano. A kot pravi, zad-
nja leta vse bolj čuti, da ima 
v resnici Jesenice neznan-
sko rad, čedalje bolj ¼  “Kot 
prišlek sem se vse življenje 
držal bolj za sebe, a zdaj 
imam le občutek, da so me 
Jeseničani nekako sprejeli. 
Mislim, da sem v življenju 
naredil veliko korakov, ki so 
se zdeli nepravilni, a zdaj, 
ko gledam nazaj, se mi zdi, 
da se je vse zgodilo tako, kot 
se je moralo ¼ ” 

Franc Jelenc
“Franc Jelenc je eden najsta-
rejših še aktivnih članov 
pevskega zbora Društva 
upokojencev Jesenice. Zbo-
ru se je priključil leta 1968, 
v tem času pa poleg petja 
opravljal še naloge umetni-
škega vodje, dirigenta in 
predsednika zbora. V zad-
njem času je neumoren kro-
nist in organizator druženja 
pevcev. Je prejemnik srebr-
ne in zlate Gallusove znač-
ke, male in velike plakete 
ZDUS, Čufarjeve plakete...” 
(Iz obrazložitve)
¹ Radi so prepevali že moji 
starši, sam sem začel peti pri 
štirinajstih v cerkvenem zbo-
ru v domači vasi Bukovšči-
ca," se spominja 81-letni 
Franc Jelenc z Jesenic, ki 
ima na področju zborovske-
ga petja za seboj neverjetnih 
69 let. V bližnji in daljni oko-
lici skoraj zagotovo ni enake-
ga. ¹ Ker odraslih moških za-

radi vojne ni bilo v vasi, smo 
se pridružili mladi in prepe-
vali različne pesmi, tudi ljud-
ske in partizanske. Po vojni 
sem še nekaj časa pel v dru-
gem domačem zboru.“ Po 
rodu je iz Selške doline, na 
Jesenice se je preselil pred 
okroglimi šestimi desetletji. 
Takoj se je vključil v mešani 
pevski zbor Svoboda, nekaj 
časa prepeval pri komornem 
zboru in zatem pri Jeklarju. 
Najbolj zvest je zboru Druš-
tva upokojencev Jesenice, v 
katerega se je vključil leta 
1968, kar precej let pred 
upokojitvijo. O izjemni zve-
stobi petju po toliko letih da-
nes pravi: ¹ Veselje za petje 
sem vedno imel. Glas mi še 
služi in upam, da bo tako še 
naprej. Lep je občutek, da si 
v zboru še zaželen. Pritegne 
te pesem, pa tudi druženja 
so ob tem pomembna." Zna 
okoli 150 pesmi, posebej rad 
prepeva ljudske in koroške. 
Nastopov praktično ni mo-
goče prešteti. Vsa leta je bil 
tudi vsestranski kulturni de-
lavec in organizator s števil-
nimi funkcijami, ki jih je 
vedno opravljal zelo vestno. 
Vse mu je vedno uspelo 
uskladiti z delom v Železar-
ni, kjer je začel v livarni in 
kasneje 28 let delal v centru 
IBM, ter družino. Kot dobi-
tnik letošnje plakete Občine 
Jesenice pa pravi: ¹ Ta plake-
ta je zame veliko priznanje 
za dosedanje delo in hkrati 
obveza, da še vedno nekaj 
prispevam za našo družbo. 
Pel bom še z veseljem, da bo 
le zdravje služilo." 

Prejemniki plaket Občine Jesenice
Plakete Občine Jesenice so letos prejeli dolgoletna gledališka igralka Miroslava Bolte, pisatelj in bibliotekar Marko Hudnik in 
eden najstarejših še dejavnih članov pevskega zbora Društva upokojencev Jesenice Franc Jelenc.

Miroslava Bolte

Marko Hudnik

Franc Jelenc
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I. NAZIV IN SEDEŽ ORGANIZATORJA 
JAVNE DRAŽBE: 
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 
4270 Jesenice 

II. PREDMET PRODAJE: 
1. Nepremičnina s parc. št. 988/1, sta-
novanjska stavba v izmeri 102 m2, in 
dvorišče v izmeri 319 m2, k. o. 2175 – 
Jesenice, ki predstavlja:
– stanovanjsko stavbo na Cesti Toneta 
Tomšiča 21j, Jesenice (stavba je prosta 
oseb), številka stavbe 1252, s pripada-
jočim zemljiščem, in
– pomožni objekt – lesena lopa, neto 
tlorisne površine 15,90 m2, številka 
stavbe 1261.
2. Nepremičnina s parc. št. 988/2, ga-
raža v izmeri 20 m2, sadovnjak v izmeri 
271 m2 in njiva v izmeri 72 m2, k. o. 
2175 – Jesenice, ki predstavlja:
– pripadajoče zemljišče k stanovanjski 
stavbi na Cesti Toneta Tomšiča 21j, Je-
senice in
– pomožni objekt – zidana garaža, neto 
tlorisne površine 15,20 m2, številka 
stavbe 1257.
Nepremičnini se prodajata kot celota 
– izključno skupaj.
Prek severnega dela nepremičnine s 
parc. št. 988/2 k.o. 2175 - Jesenice 
poteka javni komunalni vod – vodovod (v 
dolžini pribl. 9 m), za katerega si bo Ob-
čina Jesenice izgovorila služnost v javno 
korist, in sicer brezplačno trajno 
služnost no pravico vzdrževanja (dostop 
na nepremičnino s parc. št. 988/2, k. 
o. Jesenice v času vzdrževanja ter re-
dno in izredno vzdrževanje vodovoda), 
ki se bo vpisala v zemljiško knjigo v jav-
no korist in na ime Občine Jesenice. V 
skladu z veljavnimi prostorskimi akti Ob-
čine Jesenice ležita nepremičnini s 
parc. št. 988/1 in 988/2 k. o. 2175 – 
Jesenice na območju J2/S12/1-e, ob-
močje za stanovanja in spremljajoče 
dejavnosti. Podrobnejša namenska 
raba: e – enodružinska zazidava.

III. VRSTA PRAVNEGA POSLA: 
Prodaja stvarnega nepremičnega pre-
moženja – prodajna pogodba v pisni 
obliki. 

IV. IZKLICNA CENA IN NAJNIŽJI 
ZNESEK NJENEGA VIŠANJA 
Izklicna cena za nepremičnini s parc. št. 
988/1 in 988/2 k.o. 2175 – Jesenice 
skupaj znaša 107.950,00 EUR. 
Dražitelji lahko višajo izklicno ceno naj-
manj za 50,00 EUR.
 
V. NAČIN IN ROK PLAČILA KUPNINE: 
Najugodnejši dražitelj je dolžan plačati 
kupnino v 30 dneh od izstavitve računa s 
strani prodajalca – Občine Jesenice, ka-
terega bo prodajalec izstavil na podlagi 
prodajne pogodbe, podpisane s strani 
obeh pogodbenih strank. Plačilo celo
tne kupnine v navedenem roku je bis
tvena sestavina prodajne pogodbe. 
Položena varščina se všteje v kupnino. 
Po plačilu celotne kupnine, šteje se, da 
je kupnina plačna, ko v celoti prispe na 
račun prodajalca, bo prodajalec kupcu 
izstavil zemljiškoknjižno dovolilo.

VI. DATUM, ČAS IN KRAJ JAVNE 
DRAŽBE 
Javna dražba bo potekala dne 17. 4. 
2013 ob 15. uri v sejni sobi, klet, Ob
čine Jesenice, Cesta železarjev 6, 
Jesenice.

VII. VIŠINA VARŠČINE: 
Najkasneje en dan pred javno dražbo 
morajo dražitelji položiti varščino za ne-
premičnini s parc. št. 988/1 in 988/2 
k. o. 2175 – Jesenice v višini 10.795,00 
EUR (10 % izklicne cene) na podračun 
EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki 
Slovenije št.: SI56 01241-0100007593, 
sklic 18 75400-7221002-47872013 s 
pripisom »Varščina za javno dražbo – 
nepremičnini s parc. št. 988/1 in 
988/2 k. o. 2175 – Jesenice«.
Dražiteljem, ki na javni dražbi ne bodo 
uspeli, se varščina brez obresti vrne v 
roku 15 dni od zaključka javne dražbe 
na njihov transakcijski račun. 

VIII. POGOJI IN PRAVILA  
JAVNE DRAŽBE
1. Nepremičnini s parc. št. 988/1 in 
988/2 k. o. 2175 – Jesenice se proda-
jata kot celota – izključno skupaj in po 
načelu videno-kupljeno. Davek na pro-
met nepremičnin (2 % od pogodbene 
vrednosti), stroške sklenitve pravnega 
posla (notarska overitev podpisa proda-
jalca) in stroške zemljiškoknjižne realiza-
cije (stroški priprave in vložitve ZK pre-
dloga, preslikava listine, sodna taksa 
itd.) plača kupec.
2. Javna dražba se bo opravila ustno v 
slovenskem jeziku. 
3. Rok sklenitve pogodbe 
Pogodba bo sklenjena z najugodnejšim 
dražiteljem v roku 15 dni po zaključku 
javne dražbe. Če dražitelj ne podpiše 
pogodbe v navedenem roku iz razlogov, 
ki so na strani dražitelja, prodajalec za-
drži njegovo varščino. 
4. Udeležba na javni dražbi in njeni 
pogoji: 
Na javni dražbi lahko sodelujejo pravne 
in fizične osebe, ki v skladu s pravnim 
redom Republike Slovenije lahko prido-
bijo lastninsko pravico na nepremični-
nah na območju Republike Slovenije.
Dražitelji se morajo najpozneje 15 minut 
pred začetkom javne dražbe osebno 
zglasiti na kraju javne dražbe ter predlo-
žiti kopije naslednjih dokumentov in ori-
ginale na vpogled ob prijavi: 
• potrdilo o plačani varščini in priloženo 
celotno številko TRR računa za primer 
vračila varščine, 
• potrdilo pristojnega organa (DURS), iz 
katerega je razvidno, da ima dražitelj pla-
čane davke in prispevke, določene z za-
konom, staro največ 15 dni, šteto od 
dneve objave razpisa, velja za pravne 
osebe, s.p. in fizične osebe (tujec 
mora priložiti potrdilo, ki ga izda instituci-
ja v njegovi državi enakovredna instituciji, 
od katere se zahteva potrdilo za sloven-
ske državljane, v kolikor takega potrdila 
ne more pridobiti, pa lastno izjavo, over-
jeno pri notarju, s katero pod kazensko 
in materialno odgovornostjo izjavlja, da 
ima plačane davke in prispevke),
• dokazilo pristojnega sodišča, ki ni sta-
rejše od 15 dni, šteto od dneve objave 
razpisa:
- da ponudnik ni v postopku prisilne po-
ravnave, stečaja ali likvidacije, če je po
nudnik pravna oseba ali s. p.; 
- da ponudnik ni v postopku osebnega 
stečaja, če je ponudnik fizična oseba;
• potrdilo banke, da dražitelj v zadnjih 
šestih mesecih pred javno dražbo ni 
imel blokiranega transakcijskega raču-
na (samo za pravne osebe in s.p.),
• potrdilo o državljanstvu (državljani RS 
in državljani držav članic EU) oziroma 
dokazilo, da ima ponudnik pravico pri-

dobiti nepremičnine v RS (tujci), če gre 
za fizične osebe,
• izjavo, da dražitelj v celoti soglaša s 
pogoji javne dražbe (glej točko IX.),
• morebitni pooblaščenci pravnih oseb 
morajo predložiti overjeno (upravna ove-
ritev) pooblastilo za udeležbo na javni 
dražbi.
Dražitelji, ki ne bodo izpolnjevali po
gojev iz te točke, bodo po sklepu ko
misije, ki bo vodila dražbo, izločeni 
iz postopka. Sklep se vpiše v zapisnik 
javne dražbe.
Ugovor zoper potek postopka javne 
dražbe lahko dražitelj poda najkasneje 
do zaključka javne dražbe. O ugovoru 
komisija, ki vodi postopek, odloči takoj.
Ne glede na navedeno, kot dražitelj na 
javni dražbi ne more sodelovati cenilec, 
ki je ocenil vrednost predmetnih nepre-
mičnin, in člani komisije za vodenje jav-
ne dražbe ter z njimi povezane osebe 
(2. odstavek 32. člena Uredbe o stvar-
nem premoženju države in samouprav-
nih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 
34/2011 in spremembe)). 
5. Izbira najugodnejšega dražitelja 
Izbor najugodnejšega dražitelja se opra-
vi na javni dražbi. Izbran je tisti dražitelj, 
ki ponudi najvišjo ceno. Izbrani dražitelj 
po zaključku javne dražbe sporoči po-
datke o davčni številki oz. ID številki za 
DDV, EMŠO oziroma matično številko in 
telefonsko številko, ki se vpišejo v zapi-
snik.
Če je dražitelj samo eden, se javna 
dražba kljub temu opravi, če sta dva ali 
več dražiteljev, ki dražijo najvišjo ceno, 
nepremičnina ni prodana, če eden ne 
zviša cene. Izklicna cena oziroma vsaka 
nadaljnja cena se izkliče trikrat. Če iz-
klicna cena ni dosežena, je javna draž-
ba neuspešna.
Plačilo varščine se šteje za dano ponud-
bo najmanj po izklicni ceni za predmetni 
nepremičnini. Ponudba veže dražitelja 
do zaključka dražbe in do tedaj ne more 
odstopiti od ponudbe ali jo kakorkoli 
razveljaviti. 
6. Ustavitev postopka 
Pristojna komisija lahko s soglasjem žu-
pana Občine Jesenice postopek proda-
je ustavi vse do sklenitve prodajne po-
godbe. 
7. Pravila javne dražbe 
Javna dražba se izvaja v skladu z določi-
li Zakona o stvarnem premoženju drža-
ve in samoupravnih lokalnih skupnosti 
(Ur. list RS, št. 86/2010 in spremembe) 
in določili Uredbe o stvarnem premože-
nju države in samoupravnih lokalnih 
skupnosti (Ur. list. RS, št. 34/2011 in 
spremembe). 

IX. DODATNE INFORMACIJE  
O NEPREMIČNINAH 
Za vse dodatne informacije v zvezi s 
prodajo nepremičnin in za ogled pred-
metnih nepremičnin lahko pokličete na 
tel. št. (04) 5869 280, in sicer v času 
uradnih ur od dneva objave javne draž-
be do 16. 4. 2013. 
Vzorec prodajne pogodbe in izjava iz 
VIII. točke tega razpisa sta dražiteljem 
na voljo na spletni strani Občine Jeseni-
ce (http://www.jesenice.si/sl/za-obca-
na/javna-narocila-razpisi-objave).

Številka: 478-7/2011
Datum: 14. 3. 2013

 Tomaž Tom Mencinger 
 ŽUPAN

Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, na podlagi 20. in 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države in sa-
moupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 86/2010 in spremembe) in 30. člena Uredbe o stvarnem premoženju države 
in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 34/2011 in spremembe) ter Načrta ravnanja z nepremičnim premože-
njem – Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem – zemljišča s stavbami, v lasti Občine Jesenice, za leto 2013, št. 
478-52/2012, sprejetega 22. 11. 2012, objavlja 

PONOVNO JAVNO DRAŽBO ZA PRODAJO NEPREMIČNIN
Tudi v občini Jesenice se srečujemo s problemom brez-
domnih mačk. Mačke se nenadzorovano razmnožujejo, 
množično se zadržujejo na javnih površinah ter večkrat 
podležejo različnim boleznim. Prosto živeče mačke v ur-
banem okolju so v sprejemljivem številu potrebne, saj 
opravljajo vlogo uravnavanja ekosistema (uničujejo ško-
dljivce: podgane, miši, ipd.). Po drugi strani pa je steriliza-
cija mačk nujno potrebna, saj se z njo preprečuje nepo-
treben prirast novih mladičev (zaradi nezadostne naravne 
selekcije) in izbruh različnih bolezni, ki so škodljive tudi 
ljudem. Problem naraščanja števila brezdomnih mačk 
bomo rešili samo, če preprečimo njihovo razmnoževanje. 
Poziv občanom:
– Hranite le tiste mačke, za katere ste pripravljeni poskr-
beti tudi sicer (sterilizacija, kastracija, obisk veterinarja).
– Kot lastnik oz. skrbnik morate z zagotovitvijo osamitve, 
kontracepcije, sterilizacije ali kastracije preprečiti rojstvo 
nezaželenih živali.
– Svojega lastniškega mačka sterilizirajte oz. kastrirajte z 
20-odstotnim popustom v času občinske akcije.
Občina Jesenice letos spet organizira akcijo sterilizacije 
oz. kastracije zapuščenih mačk, ki bo potekala od 1. do 
12. aprila 2012 na območju občine Jesenice. Občane 
pozivamo, da če opazijo zapuščene mačke, to sporočijo 
v Zavetišče Perun Branku Pircu na telefonsko številko 
041/666 187, hkrati pa poskrbijo tudi za svoje lastniške 
mačke, saj Veterinarska klinika za male živali dr. Zlata Čop 
v Lescah v času občinske akcije ponuja 20-odstoten po-
pust na sterilizacijo oz. kastracijo lastniških mačk.
Pomembne številke, v primerih, ko najdete bolno žival, 
izgubite svojega ljubljenčka ali opazite neprimerno ravna-
nje z živaljo:
– Društvo za zaščito živali Jesenice, tel.: 041/585-913
– Policijska postaja Jesenice, tel.: 04/ 58 13 800
– Veterinarska inšpekcija (VURS), enota Kranj, Kranjska 
cesta 16, 4202 Naklo, tel.: 04/ 231 93 00, e-naslov: 
OU-Kranj.VURS@gov.si

Datum:  22. 3. 2013
 Občina Jesenice 
 Vodja Oddelka za gospodarstvo
 Mag. Vera Djurić Drozdek 

AKCIJA STERILIZACIJE  
OZIROMA KASTRACIJE MAČK

Razpis je bil dne 18. marca 2013 objavljen na oglasni 
deski Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, in na uradni 
spletni strani Občine Jesenice: www.jesenice.si. Razpi-
sna dokumentacija, ki obsega besedilo javnega razpisa, 
obrazce za posamezne ukrepe javnega razpisa, merila za 
vrednotenje vlog in vzorce pogodb, je vlagateljem na voljo 
od dneva objave razpisa v sprejemni pisarni Občine Jese-
nice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, ter na uradni 
spletni strani Občine Jesenice: www.jesenice.si. 
Prvi rok za oddajo vlog je torek, 9. aprila 2013, drugi rok 
pa torek, 1. oktobra 2013.
Več informacij v zvezi z razpisom lahko dobite na spletni 
strani www.jesenice.si ali po elektronski pošti aleksandra.
orel@jesenice.si. 

Župan Občine Jesenice objavlja

JAVNI RAZPIS
ZA DODELITEV POMOČI ZA OHRANJANJE IN  

RAZVOJ KMETIJSTVA, GOZDARSTVA IN PODEŽELJA 
V OBČINI JESENICE V LETU 2013
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Urša Peternel

Na odru jeseniškega gledali
šča je spet zaživela gledališka 
klasika, Linhartova komedija 
Županova Micka. V železni 
repertoar teatra jo je znova 
pripeljal režiser Matjaž Ko
man skupaj z mladimi gleda
liščniki Anamarijo Krajšek, 
Aleksandrom Pozvekom, 
Klaro Ravnik, Sanijem Kari
čem, Gašperjem Stojcem, 

Karmen Novak in Žigo Pod
gorškom. Gre za mlade igral
ce, stare od štirinajst do 
osemnajst let, ki so tako Mic
ko pošteno "pomladili". 
Režiser Matjaž Koman je 
povedal: "Vse se je začelo z 
gledališko šolo. Na začetku 
šole smo delali osnovne vaje 
za igralce. Počasi smo osva
jali odrski govor, gibanje ... 
Ker so bili udeleženci šole 
izredno nadarjeni in so po
kazali veliko zanimanja za 
igranje, sem prišel na idejo, 
da bi postavili na oder Župa
novo Micko. To je po moji 
oceni idealno besedilo za 
mlade igralce, saj gre za ko

medijo v dveh dejanjih. Se 
pravi, da časovno ni predol
ga, karakterji pa so lepo opi
sani in dovolj realistični, da 
se mladi igralci zlahka poi
stovetijo z njimi." Zanimivo 
je, da so bili – razen enega 
igralca – vsi brez izkušenj 
na odru. "Vendar so tako do
bro pripravili svoje vloge, da 
se pomanjkanje izkušenj 
sploh ne opazi. Odrezali so 
se res odlično," je mlade 
igralce pohvalil režiser. Kot 
je dodal, z Županovo Micko 
želijo v gledališče privabiti 
tudi osnovnošolce in sred
nješolce, ki v svojem učnem 
programu obravnavajo Lin

harta in njegov čas. 
Za scenografijo je poskrbel 
Klemen Košir, za luč Miha 
Šest, za kostume Aleksan

dra Džajić, za ton pa Kle
men Vrabec. Županova Mic
ka je že 352. premiera jese
niških gledališčnikov.

"Pomlajena"  
Županova Micka
Na odru jeseniškega gledališča je znova zaživela Županova Micka, tokrat z mladimi gledališčniki, 
starimi od štirinajst do osemnajst let.

Mlada ekipa igralcev / Foto: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice

Janko Rabič

Bogastvo ljubiteljskega kul
turnega ustvarjanja v občinah 
Jesenice, Žirovnica in Kranj
ska Gora predstavljajo pevski 
zbori, folklorne, plesne, glas
bene in druge skupine, ki de
lujejo v okviru kulturnih dru
štev. Območna izpostava Jav
nega sklada Republike Slove
nije za omenjene tri občine z 
organizacijo srečanj skrbi za 
kvalitetno rast vseh skupin in 
za njihovo predstavljanje širši 
publiki.
Prva letošnja prireditev v 
dvorani Kulturnega doma na 
Slovenskem Javorniku je bila 
namenjena zborovskemu 
petju. Pod naslovom Eno pe

sem č© mo zapet je nastopilo 
14 odraslih pevskih zborov in 
malih vokalnih skupin z več 
180 pevkami in pevci. Vsak 
zbor se je predstavil s tremi 
pesmimi: ljudsko, umetno 
pesmijo domačega avtorja in 
eno po lastni izbiri. Občino 
Jesenice so zastopali: Mešani 
pevski zbor Nagelj KŠD Hru
šica, Ženski pevski zbor DU 
JavornikKoroška Bela, Mo
ški pevski zbor DU Jesenice, 
Učiteljski pevski Mavrica, 
Ženski pevski zbor Milko 
Škoberne, Moški in ženski 
pevski zbor Vox Carniolus 
ter Kvintet Dolc in Kvintet za 
5 KD Vintgar z Blejske Do
brave. 
Strokovna spremljevalka Ur
ška Pompe je nastope posa
meznih zborov ocenila za 
zelo spodbudne, z ubranim 
in kvalitetnim petjem ter sve
žino v izbranem repertoarju. 
Na pogovoru z zborovodji so 
se glede na kvaliteto posame
znih zborov dogovorili o raz
poreditvi za nastope na regij
skih in državnih srečanjih, ki 
jih organizira Javni sklad Re
publike Slovenije za kulturne 
dejavnosti. 

Ubrano zborovsko petje  
na Slovenskem Javorniku
Pod naslovom Eno pesem č'mo zapet je nastopilo 14 odraslih pevskih 
zborov in malih vokalnih skupin z več 180 pevkami in pevci. 

Učiteljski pevski zbor Mavrica

Županova Micka je 
svoj odrski krst 
doživela leta 1789 v 
Ljubljani in je prva 
komedija v 
slovenskem jeziku. 

Režiser Matjaž Koman je doslej v jeseniškem 
gledališču režiral Deklico v vlogi detektiva, Plavž 
in Čudež v živalskem vrtu. Po Županovi Micki 
pa pripravlja že novo predstavo Otok zakladov. 
Gre za prav posebno, napeto in zabavno 
predstavo, saj bo premiero doživela na 
jeseniškem kopališču konec junija. Pripravljajo 
pravi spektakel, saj bodo poleg igralcev nastopili 
tudi požiralci ognja, akrobati, skakalci v vodo, 
mečevalci ... 

V družbi avtorjev  
se sprehodite  
skozi razstavo vsak 
četrtek in soboto 
ob 16. uri. 

Gorenjski muzej,  
Tomšičeva 42, Kranj  
Tel.: 04/201-39-50
www.gorenjski-muzej.si

1

2

3

PRELEPA GORENJSKA
NOvA StALNA RAzStAvA  
v GRAdu KhiSLStEiN v KRANJu

Pogled v sobo kmečkega dekleta. Foto: Tomaž Lauko.

VsToPnina  
odrasLi 2.50 Eur, 

oTroci 2 Eur.  
odPrTo  

VsaK dan, razEn 
PonEdELjKa, mEd 

10. in 18. uro. 

GORENJSKI MUZEJ, TOMŠIČEVA UL. 42, KRANJ

Želite v dobri družbi odkrivati nepozabne razglede na dih 
jemajoča cvetlična polja? Če da, potem se čim prej prijavite na 
petdnevno potovanje, ki ga bomo začeli na Primskovem  
v Kranju ob 17. uri. Ogledali si bomo Amsterdam, 
brusilnico diamantov,muzej, zvečer pa se 
bomo sprehodili po znameniti Rdeči četrti. 
Obiskali bomo  čudovito razstavo cvetja 
Pomladni vrt, botanični vrt s tulipani in 
največje nizozemsko letovišče ob Severnem 
morju ter Den Haag. Videli bomo mesto Delft, 
zadnji dan si bomo ogledali tipično coklarno 
in sirarno in se sprehodili po ribiškem mestu 
Volendam. Nato se bomo počasi odpravili proti 
Nemčiji oziroma domu. Prihod v Kranj je načrtovan 
v sredo v dopoldanskih urah.

Cena na osebo je 235 evrov (min. 40 potnikov)  
oz. 229 evrov (min. 45 potnikov)
Cena vključuje: prevoz s sodobnim avtobusom, 2 x prenočevanje 
z zajtrkom v hotelu 3* v mestu, slovensko vodenje in organizacijo. 
Za vstopnine računajte še od 30–60 evrov.

Prijave zbirajo v poslovalnici Kompas Kranj, Slovenski trg 6,  
tel.: 04/201 42 61 in v poslovalnici Kompas Škofja Loka, 
Kapucinski trg 8, tel.: 04/5111 770

Prednosti tega programa so: 
dobra družba, hotel v mestu  
in ugodna cena! 
Le zakaj jih ne bi izkoristili? 
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Organizator izleta:

POTOVANJE GG / 5 dni, odhod 6. aprila 2013

Cvetoča polja Holandije

tel.: 04/201 42 61 in v poslovalnici Kompas Škofja Loka, 
Kapucinski trg 8, tel.: 04/5111 770

Organizator izleta:

ZADNJE DNI ZA PRIJAVO.

SKUPAJ SE BOMO IMELI LEPO.

NEPOZABNO BO!

Splača se  
biti naročnik  
Gorenjskega glasa

Pokličite 04/201 42 41  
ali pišite:narocnine@g-glas.si
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Matjaž Klemenc

Dež, sneg, veter je bilo vre-
mensko dogajanje dva dni 
pred uvodno tekmo tekačev 
za Gorenjski pokal. Na dan 
tekme sta bila dež in sneg 
povsem pozabljena, veter pa 
se ni dal kar tako. Lanska re-
kordna udeležba, Pomladni 
tek je bil tokrat na sporedu 
že šestič, drugič v kategoriji 
za Gorenjski pokal, je bila 
letos presežena. Za uvod se 
je na krajših razdaljah po-
merilo 148 mladih tekačev 
in tekačic. Poglejmo si zma-
govalce po posameznih sta-
rostnih kategorijah: do 7 let 
Viktorija Stefanov in Martin 
Tonejc, od 8 do 9 let Lucija 
Medja in Nejc Pečar, od 10 
do 11 let Julija Arnšek in 
Mark Medja, od 12 do 13 let 
Maša Kustec in Jan Berguš 
Gasar in od 14 do 15 let Tri-
na Malej Praprotnik in Tim 
Mulej. Glavna prireditev, 
10-kilometrski tek, je pote-
kala že po znani tradicional-
ni trasi, gostila pa je 118 te-
kačev in tekačic, ki so bili 
razdeljeni v različne starost-
ne kategorije. Tek je imel 
tudi olimpijski pridih, saj je 
bil prisoten tudi najboljši 
slovenski maratonec, udele-
ženec iger v Londonu Pri-
mož Kobe. Na tekmi zaradi 
poškodbe ni nastopil, je pa z 
veseljem podelil medalje in 
pokale najboljšim. »Ta od-
sotnost od tekmovanj je za 
psiho zelo težka. Navdušen 
sem nad tekmo in na tem 
mestu bi pohvalil organiza-
torje. Glede samega teka bi 
rekel, da so časi kar dobri, če 
vemo, da so se tekaška tek-
movanja praktično šele za-
čela. Zelo me veseli, da se je 
tekme udeležilo veliko 
otrok, kar je še kako po-
membno za nadaljnji razvoj 
teka. Zase upam, da bom 
spet v tekmovalni formi za 
svetovno prvenstvo, ki bo 
potekalo v Rusiji, v Moskvi,« 
nam je povedal Primož 
Kobe. Tekma je glede na 
lansko uvodno tekmo za Go-
renjski pokal dobila novega 
zmagovalca. Janija Muleja iz 
Blejske Dobrave je na vrhu 

zamenjal Domen Hafner 
(34:06,1). Drugo mesto v ab-
solutni konkurenci je pripa-
dlo Gašperju Bregarju, tre-
tje pa Gregorju Kostucu. Na 
četrtem mestu najdemo naj-
boljšega Jeseničana Petra 
Tonklija. »Želel sem si, da 
čim bolje pretečem progo. 
Glede rezultata nisem imel 
posebnih pričakovanj, saj je 
bil Gorenjski pokal sploh 
moja prva tekaška tekma v 
karieri. Gorenjski pokal bo 
letos kar moja stalnica, ver-
jetno pa se bom pomeril še 
na kakšnem gorskem teku. 
Prej sem treniral kolesar-

stvo, zdaj pa sem se odločil, 
da grem po očetovih stopi-
njah. Že prvi treningi so po-
kazali, da mi tek povsem 
ustreza,« je bil po zmagi ve-
sel Domen Hafner. Absolu-
tne zmage v ženski konku-
renci se je veselila Anamari-
ja Krušič (40:52,6). Zmaga 
je bila prepričljiva, saj je 
drugouvrščeno Darjo Kosta-
njevec ugnala za skoraj 20 
sekund. Na tretjo stopničko 
je stopila Jeseničanka Nata-
ša Aničič Zavašnik. »Po pra-
vici povedano, sem pričako-
vala boljši čas, nekje okrog 
39 minut. Dobro me je pre-

senetil veter, niti nisem bila 
navdušena nad nizko tem-
peraturo. Namesto domače-
ga treninga sem le-tega za-
menjala s tekmo. Drugi del 
proge je šel navzdol, a je bilo 
kar težko, saj nam je veter 
pihal v prsi,« je bila zado-
voljna zmagovalka Anama-
rija Krušič. Čeprav je bilo 
nekaj težav s končnimi re-
zultati, je bilo med tekači in 
tekačicami slišati same po-
hvalne besede, rekordna šte-
vilka udeležencev pa je bila 
samo pika na i. »Vsako leto 
se kaj novega naučimo in 
hkrati trudimo, da napake 
odpravljamo. Z minimalno 
startnino in s celotno čim 
boljšo ponudbo želimo pri-
vabiti čim več tekačev in te-
kačic, in kot kaže, smo ubra-
li pravo pot. Zelo me veseli, 
da je bilo tudi iz ust Primo-
ža Kobeta slišati pozitivne 
besede za letošnji uvodni 
Gorenjski pokal,« je zaključ-
no misel podal predstavnik 
Zavoda za šport in vodja tek-
movanja Gaber Šorn. S tem 
še ni konec tekov na Jeseni-
cah za letošnje leto, saj se 
bodo ljubitelji te športne pa-
noge pomerili še na tradicio-
nalnem Olimpijskem teku.
Naslednji tek za Gorenjski 
pokal bo 20. Gorski tek pod 
Kriško goro, ki bo na spore-
du 21. aprila.

Pomladni tek privabil 
266 tekačic in tekačev
S Pomladnim tekom na Jesenicah se je začel Gorenjski pokal za tekače. Vsekakor veseli dober odziv, 
tako med najmlajšimi kot v različnih starostnih kategorijah. 

Absolutni zmagovalec Domen Hafner in zmagovalka v 
ženski konkurenci Anamarija Krušič skupaj s Primožem 
Kobetom, najboljšim slovenskim maratoncem

Tekači pred startom

Matjaž Klemenc

Jeseniški nogometaši so 
spomladanski del zaključili 
s sedmimi zmagami, enim 
neodločenim rezultatom in 
štirimi porazi, kar jim je na 
koncu navrglo 22 točk. Vo-
dilna ekipa Sava Kranj je v 
12 tekmah zbrala 29 točk. 
Prav z vodilno ekipo bodo 
jutri Jeseničani v gosteh od-
prli spomladanski del. »V 
klubu so trije novinci. Iz 
razpadle Kranjske Gore so 
se nam pridružili Anto Bu-
čič, Ermin Šečkanovič in 
vratar Ervin Salihovič. Iz 
kluba ni odšel nihče. Pripra-
ve smo začeli 15. decembra, 
a jih nismo izpeljali niti pri-
bližno tako, kot smo načrto-
vali. Zaradi velike količine 
snega ni bilo pravih razmer, 
ob vsem tem pa smo ostali 
še brez pomožnega igrišča. 
Možnost za trening je bila 
umetna trava pod balonom, 
a zaradi pakov, ki letijo prek 
pleksija, bi bil trening pre-
več nevaren. V zadnjih dese-
tih letih, kar sem trener, so 

bile to najslabše razmere za 
priprave. Enkrat na teden 
smo imeli trening v telova-
dnici na ŽIC-u, na roko pa 
so nam šli tudi z MNZ Go-
renjske, ki so nam odstopili 
en termin na umetni travi v 
Kranju. Glede na priprave 
ne pričakujem kakih poseb-
no dobrih rezultatov. V nor-
malnih razmerah smo si 
zastavili cilj naskok na 3. 
ligo. Vseeno še nismo obu-
pali. Če se nam bo ponudila 
priložnost, jo bomo poizku-
šali izkoristiti. Odigrali smo 
dve pripravljalni prijateljski 
tekmi. Z Britofom smo iz-
gubili s 5 : 3, z mladinci Za-
rice pa s 4 : 1,« je bil s celo-
tnim dogajanjem okrog je-
seniškega nogometa neza-
dovoljen trener članske eki-
pe Maks Džamastagič. Po 
tekmi s Savo Kranj naj bi 
bili Jeseničani dve koli pro-
sti (op. v 2. kolu bi morali 
igrati z odpisano Kranjsko 
Goro, v 3. kolu pa so po raz-
poredu prosti), vendar se za 
zdaj še ne ve, ali bo razpored 
kaj spremenjen. 

Brez pravih priprav  
v spomladanski del

Člani Sankaškega kluba Jesenice so letošnjo zimsko sezono 
na progi v Savskih jamah zaokrožili z izvedbo 20. memoria-
la Joža Jelovčana v sankanju z športnimi in navadnimi san-
mi. Obenem je tekmovanje štelo za šesto in hkrati finalno 
tekmo Slovenskega pokala. Nastopili so tekmovalci in tek-
movalke sankaških klubov iz Podljubelja, Železnikov, Dole-
nje vasi, Idrije, Loma in Jesenic. Domačini so v posameznih 
kategorijah dosegli naslednje rezultate: pri šolarjih je bil Ož-
bej Černe 2., Ian Lokovšek 3. Pri dečkih je nastopil le Taj 
Lokovšek. Pri članih je Klemen Rev zasedel 2. mesto, pri 
starejših članicah Irma Klinar 2. mesto, pri starejših članih 
Peter Popovič 3., in Primož Rev 4. mesto. Pri veteranih se je 
Vinko Lavtižar uvrstil na 3. mesto. J. R.

Jelovčanov memorial za zaključek  
sankaške sezone 

Zmagovalci tekmovanja za Jelovčanov memorial

V Škofji Loki je potekalo strelsko tekmovanje za mlajše kate-
gorije, ki so se ga udeležili tudi tekmovalke in tekmovalci 
Strelskega društva Triglav Javornik-Koroška Bela. Pobliže si 
poglejmo, kako so se odrezali. Pri cicibankah je bila Kaja 
Sodja tretja, Anja Grčar sedma in Sara Grbič deveta. Ekipno 
so zasedle drugo mesto. Pri cicibanih je Ernest Babača sto-
pil na najvišjo stopničko. Štefan Žuber je bil tretji, Martin 
Ravnikar Papič četrti, Matej Topič šesti, Gašper Pezdir pet-
najsti in Uroš Klinar sedemnajsti. Babača, Žuber in Pezdir 
so ekipno osvojili regijski naslov. Pri mlajših pionirjih se je 
Luka Grčar uvrstil na dvanajsto mesto, Aljaž Plasin je bil 
štirinajsti, Martin Radman pa petnajsti. Ekipno so zasedli 
četrto mesto. Pionirki sta streljali samo dve. Sara Horvat je 
osvojila drugo mesto, Anja Ovčak pa je bila osma. Pionirji 
so zasedli sledeča mesta: Denis Hamzič je zmagal, Timotej 
Bergelj je bil četrti, Matevž Pivk peti in Franci Ovčak štirinaj-
sti. Ekipa Hamzič, Bergelj in Ovčak je bila druga. Pri kadetih 
je Matic Pretnar osvojil četrto mesto. M. K.

Strelci na regijskem prvenstvu v Škofji Loki

Na bazenu na Ravnah je domači klub Fužinar pripravil 40. 
Mednarodni plavalni miting, ki je potekal v 50-metrskem 
bazenu. Nastopilo je 253 plavalcev in plavalk iz Avstrije, Ita-
lije, Makedonije, Srbije, Bolgarije in iz 17 slovenskih klubov. 
S štirimi zmagami se je izkazala Jeseničanka Anja Klinar, 
članica Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica. Anja 
je bila najhitrejša na 200 m prosto, 200 m mešano, 400 m 
prosto in 200 m delfin. Ob koncu je bila razglašena za naj-
boljšo plavalko mitinga. Pri moških je ta čast pripadla do-
mačemu plavalcu Damirju Dugonjiču. M. K.

Anja Klinar štirikrat prva
V 15. kolu so košarkarji Jesenic doma gostili Mesarijo Prunk 
Sežano. Do polovice srečanja so bili gostitelji še povsem v 
igri za uspeh (39:42), a do konca tekme je Sežana povečala 
prednost in končni rezultat je bil 74:87. Na gostovanju v 
Ljubljani so se Jeseničani odrezali z zmago proti ekipi Ping-
vinov. Gostitelje so premagali z rezultatom 68:78. Uspeh so 
ponovili še na gostovanju v Logatcu, kjer so gostitelje od-
pravili z rezultatom 51:69. Na vrhu lestvice sta ekipi Mesari-
ja Prunk Sežana in Plama Pur s 30 točkami. Jeseničani so 
peti s 24 točkami. M. K.

Jeseniški košarkarji peti na lestvici
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Janko Rabič

Športna zveza Jesenice je v 
sodelovanju z Radiom Triglav 
in Jeseniškimi novicami sed
mič izbirala naj športnice in 
športnike v občini Jesenice v 
letu 2012. Po številu zbranih 
glasov poslušalcev in bralcev 
sta naslova naj športnikov 
osvojila plavalka Anja Klinar 
in hokejist Peter Bizalj, naj 
ekipa pa je postala ekipa Ho
kejskega kluba mladi Jeseni
ce. Organizatorji glasovanja 
pri Športni zvezi Jesenice so 
se tokrat odločili za nekatere 
spremembe. Športna društva 
in klubi so posredovali pre
dloge za svoje športnike, ki 
zaslužijo to priznanje. Nomi
nirani so bili štirje športniki, 
štiri športnice ter dve ekipi. 
Novost je bila tudi ta, da so 
letos nominirali le športnike, 
ki živijo doma, ne pa tistih, ki 
sicer dosegajo izjemne uspe
he v drugih klubih po svetu. 
Na športno zabavni priredi
tvi v dvorani gledališča Tone
ta Čufarja na Jesenicah so 
najprej podelili priznanja 
Olimpijskega komiteja Slo
venije gorenjskim športni
kom za uspehe na največjih 
svetovnih in evropskih tek
movanjih v preteklem letu. 
Sledila je podelitev priznanj 
Športne zveze Jesenice za
služnim tekmovalcem, špor
tnim delavcem in sodelav
cem ter razglasitev naj špor
tnikov in športnic. Športnike 
je v uvodu pozdravil in jim 
za dosežke čestital župan ob
čine Jesenice Tomaž Tom 
Mencinger. 

Plaketo za življenjsko delo je 
predsednik zveze Janez Štojs 
podelil Leonu Mesariču za 
izjemen prispevek k razvoju 
športa in kvalitetnemu stro
kovnemu delu. Najprej je bil 
uspešen orodni telovadec, 
pri kasnejšem desetletja dol
gem trenerskem delu pri 
TVD Partizan Jesenice pa 
vse do danes dosega velike 
uspehe z mladimi telovadka
mi. Aktiven je bil tudi v letal
skem športu, kjer je kot tek
movalec osvojil več odličij. 
Zlate plakete so prejeli: Mila
na Krmelj, Ivan Bucek, Fran
ci Benedičič, Alojz Katnik in 
Dušan Dragojević, srebrne 
pa atlet Jaka Muhar, kegljač 
na asfaltu Aleš Mavsar, ekipa 
ledolomilk Curling kluba Je
senice in ekipa kegljačev na 
ledu Turbo Hit. 

Druga priznanja so med dru
gim prejeli: mlade tekmoval
ke in judoistke TVD Partizan 
Jesenice, odlični športniki Gi
mnazije Jesenice, umetnost
na drsalka Saira Čatak in stre
lec Tadej Štojs. 
Naj športnica, plavalka Anja 
Klinar, med številnimi dosež
ki tudi najboljša slovenska 
plavalka na lanskih olimpij
skih igrah v Londonu, se po
delitve ni mogla udeležiti za
radi priprav v Španiji. Prizna
nje je prevzel njen stari oče 
Franci Vavpotič. 
Naj športnik Peter Bizalj je 
eden najbolj perspektivnih 
mladih domačih hokejistov. V 
tej sezoni je kapetan ekipe 
HD Mladi Jesenice, ki uspe
šno nastopa v ligi EBEL do 20 
let. Ob prejemu naziva je de
jal: "Ob tem priznanju sem 

vesel in ponosen na vse do
sežke, zmage, naslove prva
kov z moštvi in z reprezentan
co v dosedanji karieri. Tudi na 
to, da se mi je lani uspelo pre
biti v elitno tujo ligo. Načrtov 
ne manjka, najprej so sedaj z 
moštvom v ligi EBEL do 20 
let, kjer nam dobro kaže."
V vseh dosedanjih glasova
njih za naj ekipo so zmagali 
hokejisti Acronija, sedaj pa 
po njihovi poti stopajo člani 
ekipe HD Mladi. Priznanje je 
v njihovem imenu prevzel 
Miha Rebolj in povedal: "Izid 
glasovanja je dokaz, da si pri
vrženci hokeja želijo, da se 
tradicija nadaljuje. To prizna
nje gre tudi vsem športnim 
delavcem v klubu in vsem 
borcem na ledu, ki s pono
som nosijo rdeči dres."
Prireditev so z glasbo popes
trili člani ansambla Lastcafas 
in pevka Lea Grilc.

Naj športniki 2012
Naslova naj športnikov sta osvojila plavalka Anja Klinar in hokejist Peter Bizalj, naj ekipa  
pa je postala ekipa Hokejskega kluba mladi Jesenice.

Leon Mesarič s plaketo  
za življenjsko delo skupaj s 
predsednikom Športne zveze 
Jesenice Janezom Štojsom

Naj športnik Peter Bizalj, naj 
športnica Anja Klinar pa se 
podelitve ni mogla udeležiti 
zaradi priprav v Španiji.

Predsednik naj ekipe HD 
Mladi Miha Rebolj

Boštjan Bogataj

Gradbeno podjetje Kovinar 
GradnjeST je lani gradbeniški 
in siceršnji krizi navkljub po
slovalo uspešno. »Z nekaj sre
če in tudi znanja smo del po
sla iz leta 2011 prenesli v leto 
2012 in skupaj z drugimi deli 
ustvarili 10,8 milijona evrov 
prometa in posledično 400 ti
soč evrov dobička,« pove di
rektor Mirko Krašovec. 
Rezultat je glede na upad 
gradbeniškega sektorja, po
sledično hudo konkurenco 
in nizke cene, ki trenutno 
veljajo, uspeh, saj je cilj 
marsikaterega gradbenika 
danes le preživetje. Poslova
nje s pozitivno ničlo je tudi 
Kovinarjev letošnji cilj. Ko
nec leta so 2011 izpeljali 
mini reorganizacijo: ostalo 
je 43 redno zaposlenih sode
lavcev ali nekoliko manj kot 
prej, saj se je nekaj sodelav
cev upokojilo, nekaj jih še 

čaka na upokojitev na Zavo
du za zaposlovanje.
Družba Kovinar GradnjeST 
danes nima niti centa dolga, 
visoki krediti pa so eden od ra
zlogov za slabo stanje v grad
beništvu. »Zaradi nezadolže
nosti ne izvajamo nepotreb
nih ukrepov, kot bi bila, na 
primer, razprodaja stanovanj v 
našem stanovanjskoposlov
nem objektu Rondo na Jeseni
cah. S pametno vizijo smo 
gradnjo izpeljali brez kreditov, 
zato štirih stanovanj, ki so še 
na voljo, ne bomo prodajali 
pod ceno,« pove Krašovec. 
Lani je družba zaključila obno
vo dveh osnovnih šol, zgradili 
so tudi prvo tovarniško halo v 
poslovni coni Žirovnica. Tudi 
letos bodo gradili manjši 
objekt v Žirovnici, upajo na 
dokončanje projekta Hrenov
ca na Jesenicah, gradili naj bi 
manjši hotel v Kranjski Gori, 
uspeli so tudi na razpisu za 
gradnjo vrtca v Lescah. »Posle 

imamo in upam, da jih bomo 
še pridobili,« pove direktor in 
razloži prioriteto poslovanja: 
»Višina prometa ni pomemb
na, pač pa pozitivno poslova
nje in preživetje v težkih časih. 
In tudi, da imamo zaposleni 
plače, če gre dobro, ob koncu 
leta tudi 13. plačo. Znani smo 
tudi, da redno plačujemo koo
perante, podizvajalce ...«
Direktor Mirko Krašovec je 
jezen oziroma razočaran, ko 
vidi, da na javnih razpisih z 
najnižjo ceno uspejo inženi
rinške družbe z dvema, tre
mi zaposlenimi. Tudi z grad
njo občinske stavbe v Žirov
nici je bilo tako. Sprašuje se, 
ali ima občina zagotovilo, da 
bo gradnja zaključena v roku 
in da bodo vsi gradbeniki 
prejeli plačilo. Meni, da bi 
morali investitorji iz javnega 
sektorja izbirati lokalne grad
benike. Ti ob prvem vetriču 
težav ne bodo odšli, ampak 
opravili svoje delo.

Cilj je pozitivno poslovanje
»Naše ime je postalo prepoznavno kot zanesljiv partner in reden plačnik obveznosti,« pravi Mirko 
Krašovec, direktor gradbene družbe Kovinar GradnjeST, ki je lani ustvarila dobiček.

»Pred šestimi leti smo imeli 
možnost za širitev, imeli bi 
dvesto ali še več 
zaposlenih. Nekdanji 
direktor je modro 
razmišljal, da moramo 
ostati majhni in prožni. To 
se nam danes obrestuje,« 
pravi Mirko Krašovec, 
direktor Kovinar GradnjeST. 

Janko Rabič

Ob 1. marcu, svetovnem 
dnevu Civilne zaščite, so se 
že po tradiciji, tokrat v dvo
rani Kolpern na Stari Savi, 
na srečanju zbrali člani ob
činskega štaba Civilne zašči
te Občine Jesenice ter pred
stavniki ustanov, organizacij 
in društev, ki tvorijo sistem 
zaščite in reševanja v občini. 
To so pripadniki enot civilne 
zaščite, poklicni in prosto
voljni gasilci, gorski reševal
ci, radioamaterji, člani Rde
čega križa, skavti, policisti 
in drugi. 
Poveljnik štaba Igor Arh je v 
govoru poudaril vlogo vseh, 
ki so vključeni v sistem za
ščite in reševanja, še posebej 

pomen skupnega sodelova
nja. Spregovoril je o izvrše
vanju lanskih nalog pri raz
ličnih posredovanjih in na 
področju preventivne dejav
nosti izpostavil uspešno iz
vedbo dnevov civilne zašči
te. Za uspešno opravljanje 
odgovornih nalog se je vsem 
zahvalil župan občine Jese
nice Tomaž Tom Mencin
ger. 
Na srečanju so prebrali ime
na letošnjih nagrajencev ob 
dnevu Civilne zaščite iz ob
čine Jesenice. To so: Robert 
Kejžar, Jurij Erzar, Urška 
Pančur ter PGD Jesenice ob 
120letnici delovanja. Pri
znanja so nagrajenci prejeli 
na gorenjski podelitvi v Ško
fji Loki.

Svetovni dan civilne 
zaščite

Urša Peternel

Prejšnji mesec je potekala 
druga delavnica v sklopu 
projekta SY_CULTour. Gre 
za projekt, v katerem Občina 
Jesenice sodeluje od leta 
2011, vanj pa je vključenih 
osem partnerjev iz šestih dr
žav, poleg Slovenije še iz Ma
džarske, Italije, Bolgarije, 
Srbije in Grčije. Glavni cilj 
projekta je izboljšati uprav
ljanje kulturnih vrednot s 
pomočjo razvoja posebne 
metodologije. Projekt temelji 
na principu pilotnih območij 
– vsak partner si je izbral do
ločeno območje, na katerem 
bo preizkušal omenjeno me
todologijo in jo dopolnjeval z 
izkušnjami s terena. V sklo
pu projekta pripravljajo de
lavnice, tokrat je na Jeseni
cah v Kolpernu potekala že 
druga, na kateri so udeležen
ci razglabljali o končni razli
čici vizije Jesenice 2030. 
Nato so se lotili obdelave pre
dlogov za tri področja – Do
godki in živa kulturna dedi
ščina, Ureditev rudne poti in 
Razvoj projektov s pozablje
nimi kulturnimi vrednota
mi. Udeleženci so predstavili 
več zanimivih zamisli, v 
sklopu Dogodki in živa kul
turna dediščina denimo or
ganizacijo turističnih prire
ditev v posameznih letnih 
časih. Poleg že znanih – Po
letje na Stari Savi, Mesec 

narcis, Svinjska glava, Čufar
jevi dnevi – še nekaj novih, 
kot so Železarska noč in Že
lezarski dan. V sklopu Uredi
tev rudne poti so udeleženci 
predlagali ureditev dostopov, 
označitev in predstavitev ru
dnikov, vključitev Bergman
delca, iskanje fosilov, kole
sarjenje po rudni poti ¼  V 
sklopu Pozabljene kulturne 
vrednote pa so zanimive za
misli denimo ureditev zbirke 
fosilov na platoju Karavanke 
in klimatskega zdravilišča v 
Rovtih.
V nadaljevanju se bo Občina 
Jesenice v sodelovanju z Ra
zvojno agencijo Zgornje Go
renjske in zunanjim sode
lavcem, podjetjem Alianta, 
povezala s potencialnimi 
nosilci idej in z njimi izvaja
la individualne sestanke, 
tako da bodo na naslednji 
delavnici pripravili že osnu
tek akcijskega načrta s pred
videnimi viri financiranja. 
Naslednja delavnica bo v 
sredo, 3. aprila, ob 17.30 v 
banketni dvorani Kolperna 
na Stari Savi na Jesenicah. 
Poleg tega bodo 1. junija iz
vedli ekskurzijo v Avstrijo, 
kjer si bodo ogledali festival 
Narzissenfest in imeli prilo
žnost govoriti z organizator
ji. Na ekskurzijo se bodo po 
naslednji delavnici lahko 
prijavili udeleženci delavnic, 
je povedala zunanja sodelav
ka projekta Saša Mesec.

Zanimive zamisli  
za razvoj turizma

Utrinek z druge delavnice
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Marjana Ahačič

Da je gneča na urgenci bis
tveno bolj odvisna od vreme
na kot od dejstva, da je med 
počitnicami na smučiščih 
več ljudi kot sicer, je potrdila 
tudi letošnja iztekajoča se 
zimska sezona. Zadnji poči
tniški konec tedna so se go
renjska smučišča kopala v 
soncu in privabljala številne 
ljubitelje zimskih radosti, a 
tudi čakalnica pred urgentni
mi ambulantami Splošne 
bolnišnice Jesenice je v tistih 
dneh pokala po šivih.
Kot je povedal predstojnik 
tamkajšnje kirurške službe, 
primarij Janez Pšenica, so 
prvi letošnji naval poškodo
vanih smučarjev na urgenci 
zabeležili že sredi februarja. 
Največja gneča je bila med 8. 
in 13. februarjem, ko so 
obravnavali številne poškod
be gležnjev, zapestij pa tudi 
kolen in kolkov. Nato je v pr
vem delu počitnic vladalo 
nekakšno zatišje, a le do zad
njega počitniškega petka. 

Prek sto sedemdeset 
pregledov v treh dneh
»Od petka, 1. marca, pa do 
nedelje, 3. marca, je bilo 
opravljenih 176 urgentnih 
pregledov, kar je precej več 
kot običajno. V nadaljnjo bol

nišnično obravnavo je bilo v 
treh dneh sprejetih devet pa
cientov, vsak dan trije, pet 
pacientov je potrebovalo ope
rativni poseg,« je povedal 
Andrej Rupel, namestnik 
predstojnika kirurške službe 
v Splošni bolnišnici Jesenice. 
Med poškodbami, ki so jih 
utrpeli in so zahtevale opera
tivni poseg, so bili zlomi go
leni, gležnja, ključnice in 
pretrgane tetive, je še pove
dal Rupel. »V omenjenih 
treh dneh je bilo smučarskih 
poškodb, poškodb zaradi 
padca na ledu in snegu veli
ko več kot v prvi polovici po
čitniškega tedna. Na povečan 
obisk urgence sta najbolj 
vplivali sončni sobota in ne
delja. Zaradi poškodb, ki so 
jih pacienti utrpeli konec te
dna, so prihajali k nam tudi 
še v ponedeljek in torek.«

Zlom gležnja je tipična 
sankaška poškodba
Užitek na snegu se je torej 
za marsikoga žal končal s 
poškodbo in posledično 
obravnavo v bolnišnici. 
»Statistika pravi, da v pov
prečju obravnavamo šestde
set nujnih primerov dnev
no, od tega petdeset po
škodb. A to je zgolj številka, 
ki v realnosti pomeni od 20 
do 140 nujnih primerov na 

dan,« pojasnjuje primarij 
Janez Pšenica.
Smučarji pridejo večinoma 
popoldne ali zvečer, odra
slih je tudi v času počitnic 
približno enako kot otrok, 
čeprav bi pričakovali, da je 
slednjih med počitnicami 
več.
Poškodovani smučarji pri
hajajo iz bližnjih slovenskih 
pa tudi italijanskih in av
strijskih smučišč, veliko je 
tudi sankačev, katerih naj
bolj tipična poškodba je 
zlom gležnja. »Lani nas je s 
poškodovanimi sankači na 
debelo oskrbovala zaledene
la proga z Ljubelja,« se spo
minja prim. Pšenica. 

Noč enaka dnevu
In če povprečni delavnik ob
staja samo v statistiki, se po
stavi logično vprašanje, kako 
medicinsko osebje obvladuje 
ekstremne situacije z več kot 
sto nujnimi primeri na dan. 
»Smo relativno majhen ko
lektiv in nam zato ne ostane 
drugega, kot da dobro sode
lujemo. Če se pojavi špica, 
potem pač tudi zunaj redne
ga delovnega časa ostanemo 
na delovnem mestu. Posto
pek obravnave poškodovanih 
je enak, ne glede na to, kdaj 
jih sprejmemo, s tem da ne
nujnih stvari po polnoči ne 

operiramo, ampak operacijo 
opravimo zjutraj. Tudi ki
rurg ni neodporen na del 
dneva in zahtevno operacijo 
seveda radi naredimo v opti
malnih razmerah. Če po
škodba ogroža življenje, se
veda operiramo takoj.«

Ljudje so manj 
potrpežljivi
Poškodovani v čakalnicah to 
različno razumejo. »Ko 
prednostno pogledamo ne
koga, ki je grdo polomljen, 
ali pa otroka, se bo vedno na
šel nekdo, ki bo rekel »jaz 
sem bil tu pred njim«. Ob
stajajo tudi pacienti, ki ve
dno pridejo zvečer, ker vedo, 
da je dopoldne še hujša gne
ča, pa takšni, ki pridejo sredi 
noči zaradi malenkosti, ki bi 
jo lahko uredili naslednji 
dan v zdravstvenem domu 
¼ , kot da nikoli ne bi ničesar 
slišali o kakršnikoli medicin
ski temi! Ljudje so na splo
šno bolj občutljivi, kot so bili 
pred leti, manj poučeni in 
pogosto absolutno prepriča
ni, da jim vse pripada. Pogo
sto so tudi popolnoma nestr
pni do čakalne dobe, ne gle
de na to, kaj vidijo okoli 
sebe. No, seveda so tudi ta
kšni, ki se pri nas pojavijo 
teden dni po poškodbi, če
prav bi morali priti takoj ¼ «

Ob koncu počitnic 
največ poškodb
Sončni zimski dnevi so tisti čas, ko zdravniki urgentnega bloka jeseniške bolnišnice obravnavajo 
največ poškodovanih. Tudi med letošnjimi zimskimi počitnicami je bilo tako. Največja gneča je bila zadnji počitniški konec tedna. Zaradi 

poškodb, ki so jih pacienti utrpeli konec tedna, pa so v 
bolnišnico prihajali še v ponedeljek ali torek. / Foto Gorazd Kavčič

Postopek obravnave poškodovanih je enak, ne glede na to, 
kdaj pridejo, s tem da ponoči opravijo le nujne operacije,  
z drugimi počakajo do jutra. / Foto: Gorazd Kavčič

Primarij Janez Pšenica, predstojnik kirurške službe Splošne 
bolnišnice Jesenice / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

V dvorani jeseniškega gleda
lišča je prejšnjo soboto zve
čer potekala dobrodelna za
bavnoglasbena prireditev z 
naslovom Hokejski večer. 
Nastopil je znani jeseniški 
čarovnik Magic Brane s svo
jimi iluzijami in odrsko ma

gijo ter mlade pevke glasbe
nega studia Osminka Janja 
Jesenko, Naja Varl, Pia Kav
čič in Aleksandra Vovk. Ob 
tem je potekal tudi srečelov, 
celoten izkupiček od proda
nih vstopnic in srečelova pa 
bodo namenili Hokejskemu 
društvu Mladi Jesenice za 
udeležbo njihovih uspešnih 

mladih hokejistov ekipe U11 
na turnirju na Češkem. Ko
nec marca se želijo udeležiti 
mednarodnega hokejskega 
turnirja v češki Lipi, po be
sedah trenerja Gabra Klinar
ja bo turnir trajal štiri dni, 
nastopile bodo ekipe iz treh 
držav, mladi hokejisti pa na 
ta način pridobijo ogromno 

novih izkušenj v igri z vr
stniki. Trener in njegov po
močnik Boštjan Potočar sta 
se v imenu otrok in njihovih 
staršev, ki bodo sicer tudi 
sami prispevali del denarja 
za udeležbo na turnirju, za
hvalila vsem sodelujočim na 
prireditvi in vsem obiskoval
cem za pomoč. 

Večer magije in glasbe 
Z nastopom čarovnika Magic Braneta in mladih pevk glasbenega studia Osminka so pomagali zbirati 
denar za mlade jeseniške hokejiste.

Čarovnik Magic Brane v akciji
Kot so povedali fantje, ki jih je voditeljica večera Branka Smole povabila na oder, trenirajo trikrat do štirikrat na teden, 
včasih še pogosteje, redno pa se udeležujejo tudi tekem. In kot so zatrdili, se z večine vrnejo kot zmagovalci ...

Pevka Osminke Naja Varl s Hrušice
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Mateja Rant

Tema letošnjega festivala je 
bila Potuj z jezikom. V okvi-
ru tega so mladi razmišljali 
o tipičnih lokalnih jedeh ter 
jih predstavili v pristnem lo-
kalnem narečju in najstni-
škem slengu. S tem so pove-
zali tudi ideje za razvoj tu-
rizma v svojem kraju. Kar 
nekaj jedi, ki jih doma sko-
raj ne pripravljajo več, so 
odkrili tudi jeseniški učenci. 
Lotili so se tudi njihove pri-
prave, tako da jih je bilo mo-
goče na turistični tržnici 
celo poskusiti. Med drugim 
so skuhali pravo domačo 
belo kavo, za katero niso 
uporabili instantne mešani-
ce, ampak ječmen, ki so ga 
sami spražili. Učenci obeh 
šol so si za svoji nalogi in 
predstavitev na turistični tr-

žnici prislužili bronasti pri-
znanji.
Za šporgetom stojemo, da 
vam košto pr© skrbemo, so 
svojo nalogo naslovili učenci 
Osnovne šole Koroška Bela. 
Za jedi, ki so jih predstavili, 
so namreč poiskali tudi na-
rečne izraze in jih razložili. 
»Predstaviti smo želeli že po-
zabljeno hrano, ki so jo vča-
sih pogosto pripravljali, da-
nes pa mogoče niti ni več to-
liko časa za to,« je pojasnila 
učenka Rebeka Piber. Marsi-
katere jedi sploh niso pozna-
li, je priznala. Med temi je bil 
tudi »govnač«, jed iz krom-
pirja, vode in zelja, je razloži-
la Rebeka Piber. »Ker je bila 
to brezmesna hrana, so jo 
ponavadi jedli ob petkih.« 
Pri njihovi stojnici je bilo 
mogoče poskusiti še »aj-
moht« oziroma obaro ter 

žgance in polento, postregli 
pa so tudi s »projo« – belo 
kavo iz praženih žit. Naloge 
so se lotili učenci, ki obisku-
jejo turistični krožek v šoli. 
Poleg starih jedi jih je navdu-
šila tudi črna kuhinja, ki si so 
jo ogledali v Planini pod Go-
lico. 
Na »malco« jeseniških žele-
zarjev pa so se osredotočili v 
skupini nadarjenih učencev 
iz Osnovne šole Prežihove-
ga Voranca. »Zanimalo nas 
je, koliko otroci še poznajo 
stare izraze za jedi, ali jih 
jedo tudi doma in kje bi jih 
lahko ponudili,« je razložila 
njihova mentorica Uršula 
Žumer. Njihov cilj je bil po-
pularizirati stare dobre jedi, 
je dodala. Tako so pripravili 
staro železarsko malico, v 
okviru katere so ponudili 
okisan fižol s kruhom oziro-

ma »kisu fržou in kr© h«, pa 
močnik oziroma močn© k in 
belo kavo ali »beu kufe«, kot 
so rekli nekoč. S tem so jih 
po besedah Uršule Žumer 
želeli popeljati v svet okusov 
starih jedi. Učenci so zatrdi-
li, da so jim te jedi prav všeč. 
»Da ni samo hitra prehrana 
danes,« je razmišljal Samo 
Simjanovski, ki je prepri-
čan, da so bile te jedi bolj 
nasitne, saj so si morali vča-
sih po napornem fizičnem 
delu povrniti moči. Matic 
Markizeti pa je zatrdil, da 
mnogo starih jedi dobro po-
zna. »Najbolj sta mi všeč 
kmečka pojedina in rižota.« 
Učenci pa so imeli možnost 
okusiti tudi pravi ječmenov 
slad. »V muzeju smo sami 
spražili ječmen in nato sku-
hali belo kavo,« je poudarila 
Uršula Žumer.

Obudili stare pozabljene jedi
V okviru turistične tržnice 27. festivala Turizmu pomaga lastna glava sta se v Kranju predstavili  
tudi dve jeseniški šoli, in sicer OŠ Koroška Bela in OŠ Prežihovega Voranca.

Učenci Osnovne šole Prežihovega Voranca so pripravili 
železarsko malico.

Stare jedi in izrazi zanje so navdušili tudi učence Osnovne 
šole Koroška Bela.

Andraž Sodja

V Kinu Železar so v ponede-
ljek pripravili že trinajsti kviz 
o poznavanju zgodovine Je-
senic, ki je namenjen jeseni-
škim osnovno- in srednješol-
cem, pripravljajo pa ga Gore-
njesavski muzej Jesenice, 
Zavod za šport in Občina Je-
senice. Kviz je letos potekal 
na temo zgodovine košarke 
na Jesenicah, tema pa je po-
vezana s 60-letnico košarke 
na Jesenicah ter evropskim 
košarkarskim prvenstvom, 
ki bo na Jesenicah potekalo 
jeseni. 
Kot je povedal vodja organi-
zacije, direktor Zavoda za 
šport Jesenice Zoran Kra-
mar, se je celotnega sklopa 
kviza, ki je v predtekmova-
njih potekal na posameznih 
šolah, udeležilo kar 198 
učencev in učenk oziroma 
dijakov in dijakinj, od kate-
rih so se najboljši uvrstili na 
finalno tekmovanje, ki je 
bilo v ponedeljek.
V prvi starostni kategoriji so 
se v poznavanju košarke po-
merili učenci iz osnovnih šol 
Prežihovega Voranca, Toneta 
Čufarja, Koroške Bele in Pol-
deta Stražišarja, s svojim zna-
njem pa se je najbolj izkazala 
ekipa osnovne šole Toneta 
Čufarja v sestavi Timotej Wi-
llewaldt, Kaja Gril in Stefan 
Mitrič. V kategoriji starejših 
osnovnošolcev sta se v nape-

tem finalu pomerili zelo ize-
načeni ekipi Osnovne šole 
Koroška Bela in Toneta Ču-
farja, po kar osmih krogih 
dodatnih vprašanj pa je slavi-
la ekipa s Koroške Bele, v se-
stavi Štefan Sever, Ana Maja 
Kralj in Noel Gregori. Slednji 
se je kviza udeležil že petič, 

vedno pa je njegova ekipa 
tudi slavila. V kategoriji sred-
nješolcev sta se pomerili po 
dve ekipi Gimnazije in Sred-
nje šole Jesenice, na koncu pa 
je slavila prva ekipa Gimnazi-
je, v sestavi Lara Kupljenik, 
Primož Mirtič Dolenec in Do-
men Jan. Kot je povedal av-

tor vprašanj Marko Mugerli, 
je bilo gradiva veliko: "Tek-
movalci so se zelo dobro pri-
pravili, zelo dobro pa so se 
odrezali tudi pri dodatnih 
vprašanjih, tako da nas je v 
komisiji že zaskrbelo, da ne 
bomo dobili končnega zma-
govalca."

Kviz o zgodovini 
košarke na Jesenicah
Na že trinajstem kvizu o poznavanju zgodovine Jesenic so mladi tekmovalci celo strokovno komisijo presenetili s  
poznavanjem zgodovine košarke, ki je bila tema letošnjega kviza.

Organizatorji so vse finaliste tudi obdarovali, najboljše pa maja čaka izlet v Gardaland. 
Ekipam so nagrade podelili župan Tomaž Tom Mencinger, direktor Zavoda za šport Zoran 
Kramar in maskota Eurobasketa 2013 Lipko.

Redna cena  

knjižice je 11 evrov. 

Če jo kupite 

ali naročite na 

Gorenjskem 

glasu, je cena le
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Knjižico lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Franc Ankerst iz Lesc je pravi mojster v sestavljanju ugank. 
Pred vami je njegova nova zbirka ugank, ki so najbolj 
primerne za šolarje, nedvomno pa so zanimive tudi za starše 
in stare starše. Reševanje ugank zahteva prav poseben način 
razmišljanja, ki ga otroci zlahka pridobijo skozi igro, to znanje 
pa bodo s pridom lahko uporabili še večkrat v življenju.

Andraž Sodja

Kot je povedal predsednik 
Kluba jeseniških študentov 
Rok Kalan, so se v klubu od-
ločili, da tudi letos priskoči-
jo na pomoč študentskim 
družinam. Odločili so se za 
pomoč v obliki bonov v vre-
dnosti 80 evrov za nakup v 
otroški trgovini, ki so jih 

razdelili med šest študent-
skih družin, ki so se prijavi-
le na klub. “Ta pomoč jim 
bo zagotovo prišla prav. Za-
vedamo se, da so vse oblike 
tovrstne pomoči v trenutnih 
negotovih časih zelo dobro-
došle, obenem pa so tudi 
nekakšna spodbuda mladim 
k povečanju natalitete v Slo-
veniji,” je dodal Kalan.

Boni kot pomoč  
za študentske družine
Klub jeseniških študentov je z boni za nakup  
v otroški trgovini pomagal šestim študentskim 
družinam.

www.gorenjskiglas.si
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SVET SENČIL

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič

T: 04 59 55 170, G: 041 733 709 
E: info@asteriks.net
www.asteriks.net

 tende - markize
 žaluzije (zunanje in notranje)

  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata

  plise zavese

www.optika-berce.si 

Velika izbira  
sončnih očal z dioptrijo

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18  
T: 04 586 2416

●  potrdila za vozniški izpit 
●  zdravniška spričevala   

●  zdravljenje očesnih bolezni 
●  predpisovanje očal 
●  kontaktne leče

Vsak četrtek in petek 
specialistični  
okulistični pregledi!

Ob dnevu žena so v Vrtcu Jesenice sklenili, da presenetijo 
stanovalce Doma upokojencev dr. Franceta Berglja Jesenice. 
Otroci iz skupin Želve in Čebele, ki obiskujejo enoto Angel-
ce Ocepek na Cesti Cirila Tavčarja 21, so pripravili krajši pev-
ski in plesni program, s katerim so polepšali dan stanoval-
cem doma. Ob koncu je po vsej dvorani odmevalo Mi se 
'mamo radi. U. P.

Otroci iz vrtca presenetili starostnike

Društvo upokojencev Javornik-Koroška Bela je v prostorih 
doma na Slovenskem Javorniku pripravilo proslavo v poča-
stitev mednarodnega dneva žena. Nastopil je ženski pevski 
zbor društva pod vodstvom Francija Rihterja, z deklamira-
njem pa so proslavo poživile učenke Osnovne šole Koroška 
Bela. V dvorani je bila na ogled tudi razstava ročnih del čla-
nice društva, ki bo v kratkem praznovala častitljivih 93 let, 
Miluške Kuraš. Po končanem programu je predsednica Kra-
jevne skupnosti Javornik - Koroška Bela Maja Otovič obdari-
la vse prisotne matere in žene  z rdečim nageljnom. Kot je 
povedal predsednik društva upokojencev Peter Končnik, bi 
radi spodbudil tudi druge starejše občane, ki še niso dejavni 
v društvu, naj obiščejo prijetne dogodke društva in se vklju-
čijo tudi v društvene sekcije, kot so pohodništvo, ročna dela, 
pevski zbor, šah, namizni tenis, balinanje … U. P.

Osmi marec pri upokojencih

Andraž Sodja

Osmega marca so v organi-
zaciji Gornjesavskega mu-
zeja Jesenice v Kosovi gra-
ščini na Jesenicah pripravili 
razstavo ob 60-letnici igra-
nja košarke na Jesenicah. 
Razstavo, ki sodi v sklop ak-
tivnosti pred jesenskim 
evropskim prvenstvom v ko-
šarki, katerega ena od pred-
tekmovalnih skupin bo igra-
la tudi na Jesenicah, je s 
slavnostnim nagovorom od-
prl košarkarska legenda Ivo 
Daneu. Odprtja razstave se 
je udeležilo več kot sto obi-
skovalcev, med njimi števil-
ni nekdanji košarkarji in 
košarkarice, ki so krojili 
uspehe tega športa na Jese-
nicah. Uspehov ni bilo 
malo, saj so bile jeseniške 
košarkarice kar sedemkrat 
slovenske prvakinje. Jeseni-
ški župan Tomaž Tom Men-
cinger je ob odprtju razstave 
povedal: “Najprej čestitke 
košarkarjem in košarkari-
cam za to resnično dolgo 
obdobje delovanja. Prišli 
smo v situacijo, da bomo go-
stili del evropskega prven-
stva v košarki, kar je svojevr-
stno priznanje oziroma na-
grada za dobro delo v tem 
obdobju. Prvi namen tega je 
bil, da dobimo urejeno dvo-
rano Podmežakla z vso do-

kumentacijo, da jo bodo lah-
ko uporabljali tudi drugi 
športniki.” 
Razstavo je pripravil kustos 
Gornjesavskega muzeja Je-
senice Marko Mugerli, ki je 
ob odprtju poudaril nekaj 
zanimivih zgodb iz prete-
klosti jeseniške košarke. 
Tako so obiskovalci izvedeli 
številne relativno neznane 
zanimivosti, kot na primer 
dejstvo, da je jeseniški dres 
oblekel tudi eden izmed naj-
boljših košarkarjev vseh časov 
Dražen Petrovič: “V šestdeset-
letni zgodovini košarke na 
Jesenicah je bilo veliko tovr-
stnih posebnosti, tako je dres 
košarkarskega kluba Jesenice 
nosil tudi eden najvišjih Slo-
vencev, 212 centimetrov viso-
ki Ludvik Bunderla, ki je za 

jeseniški klub dosegel tudi 
odločilni koš na zadnji tekmi, 
ki jo je odigral za Jesenice, s 
katerim je leta 1978 poskrbel 
za uvrstitev kluba v prvo ligo.”
Muzej se je s skromnimi da-
rili, med katerimi je bil tudi 
katalog razstave, zahvalil 
vsem, ki so sodelovali pri nje-
ni pripravi. Zahvalo so tako 
prejeli Cilka Benedičič, Franc 
Benedičič, Marko Božič, dol-
goletni trener ženske ekipe 
Toni Čebulj, Sabina Felc, 
Miha Jelovčan, Alojz in Mar-
jana Katnik in številni drugi. 
V imenu košarkarskega klu-
ba Jesenice je ob razstavi ne-
kaj besed povedal tudi vodja 
mlajših starostnih kategorij 
in trener članske ekipe Pri-
mož Samar: “Zgodovina je-
seniške košarke je dolga in 

bogata, doživljala je vzpone 
in padce, pri njej pa je sode-
lovalo mnogo ljubiteljev 
športa in košarke. Tu so 
igrali tudi najboljši strelec 
slovenske reprezentance 
vseh časov Teoman Alibego-
vič, Dražen Petrovič, potem 
so tu še Miha Zupan, Saša 
Dončić, Ludvik Bunderla, 
Marko Božič, Vaso Vujačić 
(oče Saše Vujačiča), Sabina 
Felc, Zora Malacko in dru-
gi.” Kot je zaključil Samar, 
je razstava samo bežen pri-
kaz bogate zgodovine jese-
niške košarke ter kot delavec 
v delujočem klubu obljubil, 
da bo prihodnost jeseniške 
košarke ravno tako bogata: 
“Tako bomo lahko v priho-
dnosti pokazali še bistveno 
več.”

Šest desetletij 
jeseniške košarke
V Kosovi graščini na Jesenicah je Gornjesavski muzej Jesenice v sklopu priprav na evropsko prvenstvo  
v košarki, ki bo jeseni tudi na Jesenicah, pripravil razstavo ob 60-letnici igranja košarke na Jesenicah.
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Urša Peternel

Drugi teden v marcu zazna
mujemo svetovni teden mož
ganov. Med drugim je name
njen tudi ozaveščanju o tem, 
da bolezni možganov v sodob
nem svetu naraščajo, da se vse 
več posameznikov sooča s te
žavami v duševnem zdravju, z 
depresijami ¼  »Zbolijo lahko 
tudi možgani,« poudarja di
rektorica Centra za socialno 
delo Jesenice Anita Bregar, ki 
v tednu možganov vidi prilo
žnost za razbijanje stigme, s 
katero so pri nas še vedno za
znamovani posamezniki z 
motnjami v duševnem zdrav
ju. »Še vedno je veliko sramu, 
prikrivanja in stigmatizacije. 
Zato je pomembno, da o tem 
govorimo in se zavedamo, da 
se s težavami v duševnem 
zdravju v določenem obdobju 
življenja lahko sreča prav vsak
do izmed nas. Relativno zdra
vega posameznika lahko huda 
stresna situacija, denimo izgu
ba službe, partnerja, smrt bliž
njega čez noč pahne v tako 
hudo stisko, da se začne spra
ševati o smislu nadaljnjega 
živ ljenja,« pravi Bregarjeva. 
Posamezniki, ki se soočajo s 

težavami v duševnem zdravju, 
so ob vsej stigmatizaciji pogo
sto ujeti v začaran krog brez
poselnosti, kar privede tudi do 
težav pri iskanju stanovanja, 
torej se ob bolezni soočajo tudi 
z zagotavljanjem osnovnih ek
sistenčnih pogojev. 

Motenj v duševnem 
zdravju je vse več
Od leta 2008, ko je bil sprejet 
zakon o duševnem zdravju, 
ljudem s tovrstnimi težavami 
skušajo pomagati tudi prek 
koordinatorjev obravnave v 
skupnosti. Gre za zaposlene 
na centrih za socialno delo, ki 
skušajo stkati mrežo pomoči 
različnih služb, od zdravstve
nih in psihiatričnih ustanov, 
socialnih služb do nevladnih 
organizacij z enim ciljem: ce
lostno pomagati posamezniku 
z motnjami v duševnem 
zdravju k bolj kakovostnemu 
življenju na vseh področjih. 
Kot koordinatorka na jeseni
škem centru dela Marjetka 
KozjekŠurc, ki pokriva obmo
čje treh centrov za socialno 
delo – Jesenice, Radovljica in 
Tržič. KozjekŠurčeva dela na 
terenu in vsakodnevno obi
skuje uporabnike na njihovih 

domovih. Lani je tako imela 
kar 68 obravnav (po normati
vu naj bi jih 35), kar dokazuje, 
da je motenj v duševnem 
zdravju čedalje več. »V obrav
navi imam največ ljudi sred
njih let, več je žensk, četudi za 
duševno motnjo lahko zboli 
kdorkoli,« pravi sogovornica. 
Kot opaža pri svojem delu, so 
težave v duševnem zdravju za 
ljudi še vedno nekaj, česar se 
je treba sramovati. »Mnogo 
ljudi še vedno veliko lažje 
spregovori o telesni bolezni, 
denimo sladkorni bolezni, bo
lezni srca, kot pa o duševni 
motnji. Še vedno mislijo, da je 
bolje, da to ostane skrito, boji
jo se, kako bodo drugi gledali 
nanje,« pravi KozjekŠurčeva. 

O težavah je treba 
spregovoriti
Kot ugotavlja, se ljudje z mo
tnjami v duševnem zdravju 
pogosto znajdejo tudi v social
ni stiski, veliko jih je brez služ
be, težave imajo pri iskanju 
stanovanja, s tem povezane so 
tudi finančne težave. Pogosto 
imajo tudi šibko socialno mre
žo. »To so tudi glavna podro

čja, ki jih koordinatorji skuša
mo pomagati urejati. Največji 
primanjkljaj na sistemski rav
ni opažam predvsem pri zapo
slovanju ljudi s težavami v 
duševnem zdravju in zagotav
ljanju primernih stanovanj 
zanje. Nevladne organizacije 
so sicer na tem področju nare
dile veliko, zlasti z odpiranjem 
stanovanjskih skupin, vendar
le pa bi zgornja Gorenjska po
trebovala več takšnih namesti
tev. Ne nazadnje Gorenjska 
sploh nima posebnega social
novarstvenega zavoda za ljudi 
s težavami v duševnem zdrav
ju,« poudarja Marjetka Koz
jekŠurc. In kako bi po nje
nem mnenju lahko pomagali 
razbijati stigmo, ki jo s seboj 
prinašajo težave v duševnem 
zdravju? »O tem je treba govo
riti, pisati ¼  Zelo pomembno 
se mi zdi, da so se izpostavile 
nekatere javne osebnosti, ki so 
javno in naglas povedale, da 
imajo težave v duševnem 
zdravju, da jemljejo antidepre
sive ¼  Če prej spregovoriš o 
težavah, imaš več možnosti za 
pozitiven izid zdravljenja,« še 
odgovarja sogovornica. 

Tudi možgani  
lahko zbolijo 
Še vedno je veliko sramu, prikrivanja in stigmatizacije duševnih težav. Zato je pomembno, da o tem 
govorimo in se zavedamo, da se s težavami v duševnem zdravju v določenem obdobju življenja lahko 
sreča prav vsakdo izmed nas.

Anita Bregar in Marjetka Kozjek Šurc / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

V petek, 5. aprila, popoldne 
bo na Čufarjevem trgu na Je
senicah potekal Dan za spre
membe. Moči pri organizaci
ji so združili Mladinski cen
ter Jesenice, Klub jeseniških 
študentov ter Mladinski svet 
Jesenice. Tema letošnjega že 
4. Dneva za spremembe (ta 
poteka pod okriljem Sloven
ske filantropije) je darovanje. 
Tako bodo organizatorji do

godka zbirali predmete, ki 
jih potrebujemo za kakovos
tno življenje, denimo kuhinj
ske pripomočke, gospodinj
ske aparate, pripomočke za 
prosti čas, kot so kolesa, ro
lerji, loparji za tenis in po
dobno ter druge uporabne 
predmete, kot so denimo 
otroška oprema, mobilni te
lefoni ¼  Zbirali bodo tudi 
večje kose oblačil, kot so pla
šči, bunde, torbice. Zbrane 
predmete bodo nato na prire

ditvi prodajali po simbolični 
ceni, izkupiček pa namenili 
Zvezi društev prijateljev mla
dine Jesenice za šolo v naravi 
za osnovnošolce. “Prav vsak 
med nami lahko pobrska po 
svojem domu in zagotovo se 
bo našlo nekaj takega, česar 
sami ne potrebujemo več, 
nekomu drugemu pa bi kori
stilo. Predmete bodo zbirali 
na vnaprej določenih zbirnih 
mestih oziroma po dogovo
ru. Kdor pa bo na dogodku 

našel kaj primernega zase, 
bo za izbrano odštel simbo
lično ceno in s tem doniral v 
sklad Zveze društev prijate
ljev mladine Jesenice,” je po
vedal predsednik Mladinske
ga sveta Jesenice Miha Re
zar.
K sodelovanju želijo privabiti 
čim več društev, šol, podjetij 
in posameznikov, sodelujoči 
pa se bodo lahko predstavili 
tudi na odru, kjer bo potekal 
spremljevalni program.

Dan za spremembe na 
Čufarjevem trgu
V okviru projekta bodo zbirali različne predmete in jih prodajali po simbolični ceni, izkupiček pa 
namenili Zvezi društev prijateljev mladine Jesenice za šolo v naravi za otroke.

Urša Peternel

Projekt Natura tudi letos 
pripravlja Kolesarski sejem 
Železar, ki bo potekal od 29. 
marca do 1. aprila na Stari 
Savi na Jesenicah. Kot je po
vedal vodja Projekta Natura 
Aljoša Žnidar, s sejmom že
lijo promovirati kolesarstvo 
kot obliko rekreacije in kolo 
kot prevozno sredstvo, želijo 
omogočiti cenovno ugodne 
nakupe koles, sprejemali 
bodo odslužena kolesa in jih 
obnovili ali ustrezno recikli
rali, želijo pa tudi opozoriti 
na varovanje okolja in varč
no rabo energije. "Lansko 
prireditev je obiskalo okoli 
štiristo ljudi. Letos so obisk 
napovedali tudi člani kole
sarskega kluba iz Žirovnice 
in z Bleda, člani več rekrea
tivnih kolesarskih sekcij, 

mladi gorenjski športniki in 
policisti s Policijske postaje 
Jesenice," je povedal Žnidar. 
Člani Projekta Natura bodo 
ob pomoči gostujočih orga
nizacij pripravili bogate 
spremljevalne aktivnosti, 
med katerimi bodo potekali 
filmska matineja, gnana s 
kolesarskim generatorjem 
električne energije, kolesar
sko tekmovanje za otroke in 
mladino, voden kolesarski 
izlet po okoliških planinah, 
prikaz okolju prijazne dosta
ve hrane s kolesi, tekmova
nje v menjavi zračnice, de
lavnice na temo varčne rabe 
energije ...
Projekt Natura je organiza
cija, ki deluje na področju 
športa, rekreacije, varstva 
okolja in v dobro vseh, ki go
stujemo na planetu Zemlja, 
je še povedal Aljoša Žnidar.

Kolesarski sejem 
na Stari Savi

Na Stari Savi bo od 29. marca do 1. aprila potekal 
kolesarski sejem s številnimi spremljevalnimi 
dogodki, tudi filmsko matinejo, gnano s 
kolesarskim generatorjem električne energije.

Ob mednarodnem dnevu žensk, 8. marcu so člani Mladin
skega centra Jesenice in okoli 20 mladih Jeseničanov in Je
seničank – dijakov in dijakinj Srednje šole Jesenice pripravi
li že tradicionalno ulično akcijo v počastitev tega praznika. 
Kot je povedal koordinator mladinskih programov Mitja Bla
žič, gre za tradicionalno akcijo, v sklopu katere so vsem žen
skam čestitali ob njihovem prazniku ter jih presenetili z 
drobnimi pozornostmi v obliki cvetlic in sladkih dobrot. Kot 
so še dodali na mladinskem centru, je 8. marec dan prazno
vanja ekonomske, politične in socialne enakopravnosti in 
dosežkov žensk. Prvič so ga ženske praznovale leta 1911 v 
Avstriji, Nemčiji, Švici in na Danskem, takrat še 19. marca. 
Od leta 1917 dalje pa praznujemo mednarodni dan žensk, ki 
ponuja čas za premislek o doseženem napredku, o dejanjih 
poguma in odločnosti, ki so jo odigrale ženske v zgodovini. 
Mladi so v sklopu ulične akcije obiskali tudi Upravno enoto 
in občino Jesenice ter z drobnimi pozornostmi obdarovali 
tudi tam zaposlene ženske. A. S.

Mladina počastila mednarodni dan žensk

Eno od vprašanj, s katerimi se srečujejo ljudje s 
težavami v duševnem zdravju, je: Ali naj 
delodajalcu povem, da imam težave? Marjetka 
Kozjek-Šurc pravi: »To so kljub vsemu osebni 
podatki in jih nihče ni dolžan razkriti. A hkrati 
se občutljivost, etičnost in humanost socialnega 
okolja pokaže prav v tem, da omogoči, da 
posameznik kljub težavam v duševnem zdravju 
lahko razvija svoje potenciale, tudi prek 
prilagojenih delovnih mest.«
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Urša Peternel

Klovni zdravniki že štiri leta 
obiskujejo male bolnike na 
otroškem oddelku Splošne 
bolnišnice Jesenice. A če so 
doslej klovnovske vizite 
opravljali enkrat mesečno, 
jih bodo po novem lahko 
vsak teden, in sicer po zaslu
gi smukača Roka Perka in 
njegovega osebnega pokrovi
telja Alpsko mleko Ljubljan
skih mlekarn. »Pred štirinaj
stimi meseci sem tudi sam 
postal očka sinu Oskarju in 
hvaležen sem, da je zdrav. 
Šele ko imaš sam družino, 
se zaveš, kako pomembno je 
otrokovo zdravje. Ker pa vsi 
otroci žal niso vselej zdravi, 
sem se odločil na svoj način 

pomagati in kot ambasador 
Rdečih noskov pomagam pri 
zbiranju sredstev, da bi klov
ni zdravniki še pogosteje pri
našali nasmehe na obraze 
bolnih otrok,« je povedal 
smukač Rok Perko. V Ljub
ljanskih mlekarnah so na 
embalažo milijona litrov 
Alpskega mleka natisnili Ro
kovo sliko in povabili k dona
ciji sredstev za Rdeče noske 
prek SMS sporočila NOSKI 
na 1919. Kot je povedala 
umetniška vodja Rdečih no
skov Eva Š. Maurer, bodo na 
ta način lahko pomnožili 
klovnovske vizite in otroke v 
jeseniški bolnišnici namesto 
vsak mesec odslej obiskovali 
vsak teden. Da se klovnov 
zdravnikov razveselijo tako 

mali bolniki kot tudi osebje 
oddelka, je povedala pomoč
nica direktorja za zdravstve
no nego Splošne bolnišnice 
Jesenice Zdenka Kramar. 
Letno na oddelek sprejmejo 
2600 otrok, od tega kakih 
dva tisoč zaradi respirator
nih in črevesnih obolenj, 
okrog štiristo pa zaradi ope
racij. Poleg otroškega oddel
ka pa klovni zdravniki obi
ščejo tudi starostnike na od
delku zdravstvene nege, ki 
so zaradi dolge hospitalizaci
je še posebej veseli teh vizit. 
Klovni zdravniki prinesejo 
smeh, veselje in optimizem, 
razbijejo monotonijo v bolni
ških sobah, vsakemu bolni
ku pa seveda podarijo tudi 
rdeč nosek.

Klovnovske vizite odslej 
vsak teden 
Smukač Rok Perko je ambasador Rdečih noskov in s pomočjo njegovega osebnega pokrovitelja 
Alpsko mleko Ljubljanskih mlekarn bodo klovni zdravniki male bolnike v jeseniški bolnišnici lahko 
obiskovali vsak teden.

Klovni zdravniki bodo po zaslugi smukača Roka Perka male bolnike v jeseniški bolnišnici 
lahko obiskovali enkrat tedensko.

Dva klovna zdravnika, dr. Aleksander Smerkelj in dr. Ugačen, 
sta prinesla smeh na otroški oddelek, tudi mali Jerci.

Urša Peternel

V soboto tik pred gregorje
vim je Zveza društev prija
teljev mladine Jesenice v 
Domu Pristava, ki ga ima v 
najemu, pripravila dogo
dek Gregorjevo na Pristavi. 
Kar okrog štirideset otrok 
in staršev je ob pomoči 
prostovoljcev izdelovalo hi
šice – gregorčke, obeske in 
lesene pručke. Gregorčke 
so nato spustili po bliž
njem potoku, za nagrado 
pa so se vsi posladkali s 
slast nimi palačinkami, ki 
jih je napekla nova oskrb
nica Doma Pristava Stanka 
Trifoni. Kot je povedal 

predsednik Zveze društev 
prijateljev mladine Jeseni
ce Miloš Jenkole, imajo 
Dom Pristava v najemu 
drugo leto in si zelo priza
devajo, da bi vanj privabili 
obiskovalce vseh generacij. 
"Res se trudimo, da bi Pri
stava s čudovito okolico za
živela, da bi privabili vse 
generacije v ta lep del Jese
nic," je povedal Jenkole. 
"Načrte imamo velike, zla
sti si želimo privabiti šole v 
naravi in za letos nam je 
uspelo privabiti tri šole ozi
roma vrtec, česar smo zelo 
veseli. Pripravljamo različ
ne prireditve, pred dnevi 
smo tako imeli praznova

nje osmega marca, sledila 
bo delavnica izdelovanja 
mandal in igranja na gon
ge, 6. aprila prirejamo 
medgeneracijsko delavnico 
za upokojence in mladino, 
13. aprila bo na Pristavi či
stilna akcija. Vrhunec do
gajanja pa bo kot vsako leto 
maja, ko bodo zacvetele 
narcise, ko pričakujemo 
tudi največ obiskovalcev," 
je povedal Jenkole. Kot je 
dodal, so zelo zadovoljni 
tudi z novima oskrbniko
ma Stanko Trifoni in Dra
gom Balohom, ki sta prine
sla optimizem, nove ideje 
in veliko željo, da Pristava 
še bolj zaživi. Njuna pred

nost je tudi ta, da živita v 
Domu Pristava in tako "di
hata" z domom.
S prihodki, ki jih ima zveza 
društev od Doma Pristava, 
še ne ustvarjajo nobenega 
dobička, pa tudi sicer bodo 
ves morebitni dobiček vrni
li nazaj v obnovo infra
strukture in namenili za 
letovanje otrok. Zveza dru
štev ima najemno pogodbo 
za Dom Pristava z Občino 
Jesenice sklenjeno do kon
ca letošnjega leta. V zvezi si 
želijo, da bi lahko ostali 
dolgoročni najemniki in 
Dom Pristava razvijali še 
naprej v dobro otrok in 
vseh obiskovalcev.

Gregorjevo znova 
oživilo Pristavo
V Domu Pristava je potekala delavnica izdelovanja gregorčkov, ki so jih otroci tudi spustili po 
bližnjem potoku. 

Delavnic (sofinacnirala jih je Občina Jesenice v sklopu 
projekta Slow Tourism) se je udeležilo okrog štirideset 
otrok in staršev.

Gregorčke, ki so jih otroci izdelali sami, so nato spustili po 
bližnjem potoku.

Nova oskrbnica Doma Pristava Stanka Trifoni je za otroke 
spekla slastne palačinke.

Prvošolka Ana iz Javorniškega Rovta s hišico – gregorčkom, 
ki ga je sama izdelala.

V času košarkarskega prvenstva septembra letos 
bodo navdušeni košarkarski navijači lahko 
prenočili tudi v Domu Pristava. Kot je povedal 
Miloš Jenkole, so uredili dodatnih petnajst 
ležišč, tako da jih bo na voljo skupaj petdeset in 
bodo lahko sprejeli en avtobus obiskovalcev 
prvenstva. "Kdor bo izbral Dom Pristava, bo zelo 
zadovoljen," je prepričan Jenkole.
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Jelka Koselj

Bliža se materinski dan, 25. 
marec. S hvaležnostjo se 
spominjam moje, že 43 let 
pokojne mame, ki me je na-
učila skuhati to imenitno 
juho. Ona je to juho skuhala 
dan pred pogostitvijo, ker je 
priprava daljša zaradi rezan-
čevega testa, ki ga je mesila 
ročno na mizi. Danes zame-
simo testo v strojčku in juho 
lahko še isti dan postreže-
mo. Mama je juho postregla 
v veliki skledi in na pogrnje-
ni mizi s prtom, ki ga je 
sama izvezla. 

Goveja juha
Potrebujemo: 60 dag govejih 
pleč, 3 rahle kosti, kos kokošje-
ga koška s kostjo, 2 l vode, 1 
čebulo, 2 stroka česna, 4 ko-
renčke, jušno zelenjavo: peter-
šilj v listu, list ohrovta, kocen 
zelja, košček zelene in pora, 
list luštreka, lovorov list, strok 
graha, sol, 5 zrn celega popra, 
košček muškatnega oreška in 
žlico olja. 
Priprava: na žlici olja pre-
pražimo na grobo narezano 
čebulo in česen. Zalijemo z 
vodo in dodamo kosti. Ko 
voda zavre, dodamo govedi-

no, po krajšem času kuha-
nja pa še kokošji košek, zele-
njavo in začimbe. Juho ku-
hamo počasi 2 uri. Nato jo 
precedimo in ohlajeni od-
stranimo maščobo. Iz gove-
dine in mesa s kokošjega 
koška pripravimo žlikrofe.

Mesni žlikrofi (za 6 do 8 
oseb)
Sestavine za testo: 30 do 40 
dag bele moke, 3 jajca in malo 
olja
Nadev: 20 dag kuhane govedi-
ne in malo kokošjega mesa, 5 
dag prekajene šunke ali gnjati, 
manjša čebula, 2 stroka česna 
(po želji), žlička sesekljanega 
peteršilja, za oreh masla, sol, 
poper in 1 jajce 
Priprava: iz moke in jajc pri-
pravimo rezančevo testo na 
mizi, najbolje pa v multi-
praktiku. Ko se v strojčku 
oblikuje kepa testa, jo še na 
mizi malo ročno pregnete-
mo s pomokano ostro moko. 
Kepa mora postati gladka, 
svetla in se ne sme prijemati 
prstov. Kepo testa nato malo 
premažemo z oljem, jo po-
krijemo in pustimo počivati 
najmanj 1 uro. Medtem pri-
pravimo nadev. Na maslu 
posteklenimo sesekljano če-

bulo in česen. Nato dodamo 
še dobro sesekljano kuhano 
govedino, kokošje meso in 
šunko. Vse še malo popraži-
mo in dodamo peteršilj. 
Zmes takoj odstavimo od 
ognja, malo ohladimo, soli-
mo, popramo in vmešamo 
jajce. Testo tanko razvalja-
mo kot za rezance in s ko-
leščkom izrežemo kvadrate 
s stranico 6 cm. Na kvadrate 
damo nadev s pomočjo dveh 
žličk, jih prepognemo in po 
robovih, kjer je nadev, sti-
snemo skupaj. Jajce v nade-
vu namreč zlepi nadev s te-
stom. Žlikrofe zakuhamo v 
vrelo juho, kjer naj počasi 
vrejo približno 15 minut. 

Pripis: prekajeno meso daje 
žlikrofom enkraten in do-
mač okus. Če pripravimo 
večjo količino žlikrofov (po 
zgornjem receptu jih dobi-
mo vsaj še za eno kosilo), 
surove lahko za nekaj dni 
hranimo na pomokanem 
podstavku v hladilniku, za 
dalj časa pa v zamrzovalni-
ku, saj nam kasneje pridejo 
zelo prav za jušno zakuho. 
Mesne žlikrofe lahko pripra-
vimo kot samostojno jed. V 
tem primeru jih skuhamo v 
slanem kropu, odcedimo in 
zabelimo z ocvirki ali z na 
maslu prepraženimi drobti-
nami. Zraven postrežemo 
solato.

Imenitna župa z žlikrofi

Sponzor križanke sta Gostilna pri Jurču in Društvo Križemkražem, ki bo gostovalo v soboto, 13. aprila 2013, s 4. turnirjem v 
sestavljanju besed. Vabijo obiskovalce, da si turnir ogledajo in tudi poskusijo postaviti kakšne besede. Več informacij na  
www.pri-jurcu.si  in www.drustvo-krizemkrazem.si. Za reševalce križanke so namenjene nagrade: 1. nagrada komplet igre 
Križemkražem in 3-krat kosila za dve osebi v Gostilni pri Jurču na Blejski Dobravi. 

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku-
pon iz kri žan ke) po šlji te do petka, 5. aprila 2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 
4001 Kranj, p. p. 124 ali vr ži te v naš poš tni na bi ral nik.

Pravilno geslo se glasi ALENKIN ZAVOJ EDVINOV PLO-
ŠČEK. Sponzor križanke je Restavracija Ejga, hiša kulinarike 
na Titovi 27, na Jesenicah, tel. 04/586 60 00, www.ejga- 
jesenice.si. Nagrajenci so: bon v višini 25 evrov za obisk v 
restavraciji Ejga: Antonija Soklič, Kranj; bon v višini 15 evrov: 
Nada Košir, Planina pod Golico; bon v višini 10 evrov: Franc 
Grah, Jesenice. Za nagrade se oglasite v Restavraciji Ejga.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
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Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1=M, 2=Č 3=O, 4=K, 5=G, 6=N, 7=I 8=A, 9=Ž), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpišite v kri-
žanko. Rešitev iz prejšnje številke je STREŽNICA.
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Petek, 22. marca
TVD PARTIZAN JESENICE ob 8.30

Joga za razstrupljanje s sproščanjem 

Info: Društvo Prvi korak: 040/888 028, andreja@prvikorak.si, 
 www.prvikorak.si

DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGELJA od 9. do 
11. ure 

Delavnica: Slikanje na steklo

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice: ga. Nuša, 041/241 701

KOŠOVA GRAŠČINA ob 12.30
Javno vodstvo po razstavi A.A.I. in barvno dirigiranje Mirka Malleja. 
Participacija 1 E . Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 03

VEČNAMENSKA DVORANA V PLANINI POD GOLICO od 
16. do 19. ure

Barvanje pirhov. Info: KS Planina pod Golico, 04/580 04 45 ali 04/587 12 60

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 18. uri
Ke ste deklič, da b©  rajal fantič – območno srečanje folklornih skupin

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40, oi.jesenice@jskd.si, www.jskd.si

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Odprtje spominske razstave Staneta Kozjeka. Razstava bo na ogled 
do 17. aprila. Info: Razstavni salon Dolik, 051/426 049

GLEDALIŠČE TONE ČUFAR JESENICE ob 19.30
Koncert ADIJA SMOLARJA

Info: GTČ, 04/583 31 00, gtc@gledalisce-tc.si, www.gledalisce-tc.si

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19.30
Potopisno predavanje Anžeta Bertonclja Gruzija, Armenija, Azerbajdžan 
– od pravljičnih gorovij do izsušenih naftnih polj. Info: ZŠJ-MCJ v 
sodelovanju s KJŠ, 04/588 46 80/81, www.mc-jesenice.si, www.kjs-klub.si 

Sobota, 23. marca
KINODVORANA JESENICE ob 18. uri

MALI VELIKI PANDA, animirana družinska pustolovščina

Nedelja, 24. marca
KINODVORANA JESENICE ob 11. uri

MALI VELIKI PANDA, animirana družinska pustolovščina.

Ponedeljek, 25. marca
GLASBENA ŠOLA JESENICE ob 17.30 in 18.30

Nastop prvošolcev

Info: 04/586 60 30 ali glasbena.sola.jesenice@siol.net

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE ob 18. uri
Predavanje PRVA POMOČ

Info: 04/583 26 70 oz. dujesenice@gmail.com

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 18. uri
Predavanje Pavla Smoleja z digitalno fotografijo Zmage v letu 2012 – 
4. del. Info: 04/583 10 14 

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Joga za razstrupljanje s sproščanjem. Info: Društvo Prvi korak

Torek, 26. marca
BOWLING KLUB PODMEŽAKLA ob 19. uri

5. krog občinske lige v bowlingu. Info: Gaber Šorn, 051/685 240, zsj.
programi@siol.net, www.zsport-jesenice.si

Sreda, 27. marca
KULTURNO DRUŠTVO BISER ob 10. uri

Letni zbor članov MDI Jesenice

Info: Medobčinsko društvo invalidov Jesenice: mdijes@gmail.com

PROSTORI DRUŠTVA ŽAREK, Titova 78/a ob 17. uri
Druženje in igre z mednarodnimi prostovoljci

Info: 040 790 345 ali info@drustvo-zarek.si

BANKETNA DVORANA V KOLPERNU NA STARI SAVI ob 18. uri
LITHUANINAN PRESS PHOTOGRAPHY 2012, odprtje fotografske 
razstave. Info: Veleposlaništvo republike Litve in Občina Jesenice

GIMNAZIJA JESENICE ob 19.30
Meditacija s tematskimi pogovori. Info: Društvo Prvi korak

Četrtek, 28. marca

HRUŠICA ob 6.50
Pohod: Senožeče (560 m)–Vremščica (1027 m), Škocjanske jame

Info: Društvo upokojencev Jesenice – sekcija za pohodništvo:  
04/583 26 70, dujesenice@gmail.com

Marčevsko-aprilske prireditve
DVORANA GIMNAZIJE JESENICE ob 18. uri

Občinska liga v košarki. Info: Gaber Šorn, 051/685 240,  
zsj.programi@siol.net, www.zsport-jesenice.si

UPRAVNA STAVBA BOLNICE JESENICE ob 18. uri 
Predavanje: Bio vrtnarjenje (zelišča in dišavnice)

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice: ga. Nuša, 041/241 701

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 18.30
Petra Škarja: predstavitev knjige ČESAR NAS NISO NAUČILI V ŠOLAH: 
PODJETNIŠTVO in debata 

Petek, 29. marca
TVD PARTIZAN JESENICE ob 8.30

Joga za razstrupljanje s sproščanjem. Info: Društvo Prvi korak

TRG NA STARI SAVI od 10. do 19. ure
Kolesarski sejem Železar. Info: Projekt Natura, Aljoša Žnidar, 041/694 
217, info@projektnatura.si, www.projektnatura.si

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 18. ure dalje
LOUNGE CLUB MCJ: MEDNARODNI DNEVI V MCJ – Druženje mla-
dih z EVS prostovoljci. Info: ZŠJ-MCJ v sodelovanju z Zavodom Ma-
nipura, 04/588 46 80/81, mcj-info@siol.net, www.mc-jesenice.si 

Sobota, 30. marca
TRG NA STARI SAVI od 8. do 20. ure

Kolesarski sejem Železar 

TRG NA STARI SAVI ob 10. uri
Velikonočni žegen jedi na Stari Savi. Info: Župnija Jesenice v 
sodelovanju z Gornjesavskim muzejem Jesenice

KINODVORANA JESENICE ob 20. uri
ČEFURJI RAUS, monokomedija

Info: GTČ, 04/583 31 00, gtc@gledalisce-tc.si, www.gledalisce-tc.si

Nedelja, 31. marca
TRG NA STARI SAVI od 10. do 19. ure

Kolesarski sejem Železar

Ponedeljek, 1. aprila
TRG NA STARI SAVI od 8. do 19. ure

Kolesarski sejem Železar

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Joga za razstrupljanje s sproščanjem. Info: Društvo Prvi korak

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE ob 20. uri
Monty Python, KRALJ ARTUR IN SVETI GRAL, znova zadnjič

Torek, 2. aprila
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE ob 18. uri

Koncert dijakov Srednje šole Jesenice

BOWLING KLUB PODMEŽAKLA ob 19. uri
6. krog občinske lige v bowlingu. Info, Gaber Šorn: 051 685 240, zsj.
programi@siol.net, www.zsport-jesenice.si

Sreda, 3. aprila
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE od 8. ure dalje

XX. Kekčevo srečanje – regijsko srečanje otroških gledaliških skupin 
Gorenjske. 

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40, oi.jesenice@jskd.si, www.jskd.si

PROSTORI DRUŠTVA ŽAREK, Titova 78/a ob 17. uri
Druženje in igre z mednarodnimi prostovoljci

Info: 040 790 345 ali info@drustvo-zarek.si

GIMNAZIJA JESENICE ob 19.30
Meditacija s tematskimi pogovori. Info: Društvo Prvi korak

Četrtek, 4. aprila

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE od 8.ure dalje
XX. Kekčevo srečanje – regijsko srečanje otroških gledaliških skupin 
Gorenjske. Info: JSKD OI Jesenice: (04) 586 67 40, oi.jesenice@jskd.
si, www.jskd.si

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Akademska slikarka Denise Kokalj, odprtje razstave. 

Info: Gornjesavski muzej Jesenice: 04/583 35 03

GLASBENA ŠOLA JESENICE ob 18.30
Javni nastop. Info: 04/586 60 30 ali glasbena.sola.jesenice@siol.net

Petek, 5. aprila
TVD PARTIZAN JESENICE ob 8.30

Joga za razstrupljanje s sproščanjem. Info: Društvo Prvi korak

TRG TONETA ČUFARJA JESENICE ob 17. ure dalje
DAN ZA SPREMEMBE. Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, Klub 
jeseniških študentov, Mladinski svet Jesenice, www.mc-jesenice.si

Sobota, 6. aprila
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA od 9.30 do 17.ure

7. srečanje harmonikarskih orkestrov Slovenije

Info: 04/586 60 30 ali glasbena.sola.jesenice@siol.net

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 11. uri
Kolesarski izlet v spomin na Jureta Robiča. Info: Gaber Šorn, 051/685 240, 
zsj.programi@siol.net, www.zsport-jesenice.si

CENTRALNA POSTAVLJALNICA ŽELEZNIŠKE POSTAJE JE-
SENICE od 14. do 18. ure

Ogled modulne makete in voženj vlakov po njej. Info: g. Milan Hribar, 
040/706 740, vlaki.jesenice@gmail.com, www.vlaki-jesenice.net

Ponedeljek, 8. aprila
DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE ob 18. uri

Družabno srečanje z znanimi ljudmi iz našega okolja

Torek, 9. aprila
BOWLING KLUB PODMEŽAKLA ob 19. uri

7. krog občinske lige v bowlingu. Info: Gaber Šorn, 051/685 240,  
zsj.programi@siol.net, www.zsport-jesenice.si

Sreda, 10. aprila
PROSTORI DRUŠTVA ŽAREK, Titova 78/a ob 17. uri

Druženje in igre z mednarodnimi prostovoljci

Info: 040/790 345 ali info@drustvo-zarek.si

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE ob 19. uri
Predstavitev knjige Polni koledarji, prazni dnevi avtorja Mihe Mazzinija 

Četrtek, 11. aprila
HRUŠICA ob 6.50

Pohod: Kranjski Rak (1029 m)–Velika planina (Gradišče) (1666 m)

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 18. uri 
Dobra volja je najbolja – območna revija otroških in mladinskih pevs-
kih zborov. Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40, oi.jesenice@jskd.si, 
www.jskd.si

Petek, 12. aprila
PRED TRGOVINO HOFER JESENICE ob 8. uri

Pohod v Tamar

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice: g. Andrej: 031 720 586

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE ob 19.30
Premiera avtorskega projekta Gregorja Čušina in igralcev ZADNJA 
TEKMA / tribuna v izvedbi Gledališča Toneta Čufarja Jesenice

Prireditve za osnovnošolce  
in mlade nad 15 let

ZŠJ – Mladinski center Jesenice, Kejžarjeva 22 
27. 3. od 16. do 18. ure – VESELA SREDA: Vodene dejavnosti za 
osnovnošolce

3. 4. od 17. do 19. ure – VESELA SREDA: Vodene dejavnosti za 
osnovnošolce

Občinska knjižnica Jesenice – oddelek za otroke
25., 27. 3.; 3., 8. in 10. 4. ob 17. uri – Ustvarjalna delavnica

26. 3., 2. in 9. 4. ob 16. uri – Angleške urice

28. 3., 4. in 11. 4. ob 17. uri – Ura pravljic

28. 3. ob 18. uri – Lepo je biti bralec 

29. 3., 5. 4. in 12. 4. ob 10. uri – Brihtina pravljična dežela

Občinska knjižnica Hrušica, 04/583 42 12
28. 3. ob 17. uri – Ura pravljic z grofico

28. 3. ob 17.45 – Žrebanje nagrajencev uganke meseca

4. 4. ob 17.45 – Ustvarjalna delavnica

Občinska knjižnica Javornik-Koroška bela, 04/583 42 11
26. 3. ob 15. uri – Ustvarjalna delavnica

26. 3. ob 16.30 – Žrebanje nagrajencev uganke meseca

2. 4. ob 15. uri – Družabne igre

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice, tel.: 04/586 31 78, 
http://turizem.jesenice.si  
E-pošta: tic.jesenice@siol.net



16 Jeseniške novice, petek, 22. marca 2013

jeseniške novice

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

OptikaMesecVidaMihelčičs.p.,CestamaršalaTita31,Jesenice

Poročni sejem tudi  
s poslikano nevesto
Gornjesavski muzej Jesenice je prejšnji vikend v Kolpernu pripravil Poročni sejem, na katerem se je 
predstavljalo trinajst ponudnikov. Obiskovalce pa so skušali navdušiti tudi za poroko na Stari Savi, v 
mestu jekla in narcis, kjer, kot obljubljajo, zveza dveh ostane  trdna in trajna, kot da bi jo iz železa 
skovali jeseniški kovači.

Dogajanje je popestrila posebna nevesta – model s 
poslikavami po telesu. Znana umetnica poslikave teles 
Alenka Peternel iz Gozd-Martuljka je namreč na model 
Manco z Jesenic naslikala čipkasto spodnje perilo, ki naj bi 
ga nevesta nosila pod poročno obleko.

Irena in Sašo Valjavec z Blejske Dobrave sta predstavljala 
ponudbo poročnega fotografiranja. Izkušeni fotograf Sašo 
stavi na sproščenost, na čim manj poziranja in na 
profesionalnost. "Kdor za fotografiranje na poroki prosi kar 
koga od znancev, je običajno žalosten, ko vidi fotografije ..."

Blaženka Jakopič iz jeseniškega podjetja Design Damjan je 
predstavljala bogato ponudbo poročnih tiskovin od vabil, 
poročnih tablic, sedežnih redov, menijev, nalepk za avto ... 
Vse lahko izdelajo v enakem stilu, kot je denimo ženinova 
kravata ali nevestina obleka.  
/ Besedilo: Urša Peternel, foto: Tina Dokl

Tudi pri poročnem pecivu obstaja "moda": poleg 
pravokotnih tort so v trendu mini tortice na palčkah, tako 
imenovane © pop-cake©  in pecivo v velikosti grižljaja, različni 
minjoni. Pecivo mora biti izdelano po domačih receptih, 
brez konzervansov, je povedal Miro Cerkovnik iz 
slaščičarstva iz Čadovelj.

Boštjan Košir iz Poljanske doline je pripeljal sedeminpolmetrsko limuzino, ki jo je uvozil iz Amerike in jo izposoja tudi za 
poroke. V luksuznem delu vozila je prostora za šest oseb, ki imajo na voljo bar in svoj svetlobni šov. Šesturni najem stane 
420 evrov.

Po besedah Zorana Kramar-
ja, direktorja Zavoda za 
šport Jesenice, so letos na 
Jožefov sejem privabili 
okrog 35 razstavljavcev z ra-
znovrstno ponudbo izdelkov 
po ugodnih cenah – od 
mesa, suhega sadja, mleč-
nih izdelkov do tekstila in 
igrač. Skratka izdelkov, ki 
jih obiskovalci radi kupuje-
jo, je poudaril Kramar. Ob 
sobotnem odprtju sejma je 
župan Jesenic Tomaž Tom 

Mencinger poudaril, da je 
bila lanska odločitev za pre-
selitev sejma s Čufarjevega 
trga na Staro Savo pravilna, 
zlasti v luči večjega števila 
parkirnih mest, ki so obi-
skovalcem na voljo na Stari 
Savi. Na sejmu so poskrbeli 
tudi za spremljevalni pro-
gram z glasbenimi nastopi, 
v ponedeljek pa so se člani 
Planinskega društva Jeseni-
ce spomnili tudi 120. oble-
tnice rojstva gornika, alpini-
sta in gorskega reševalca 
Joža Čopa.

Jožefov sejem  
naznanil pomlad

V soboto se je na stojnicah v pokriti nekdanji železarski 
hali predstavljalo 35 ponudnikov različnih izdelkov. 

Želeli bi si več takšne ponudbe: Aleš Nagode iz društva 
Obranca s Kočne je ponujal v kmečki peči pečen rženi 
kruh, izdelan s kislim testom.

Pri Mojstru Janezu je bilo mogoče natisniti motiv starih 
Jesenic na ročno izdelan papir. / Foto: Tina Dokl
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